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PREDLOŽENE IZMJENE ZAKONA 
Zabrana petardi tijekom cijele godine 
Ministarstvo unutarnjih poslova u javnu je raspravu 
uputilo izmjene Zakona o eksplozivnim tvarima 
te proizvodnji i prometu oružja iz čega se može 
iščitati kako se priprema zabrana petardi tijekom 
cijele godine! Javna rasprava trajat će do 7. 
veljače.
Iz MUP-a navode kako su se sustavno kršile 
odredbe važećeg Zakona kojim su bila uređena 
pitanja prodaje i upotrebe petardi te se izmjena-
ma Zakona građanima zabranjuje prodaja, posje-
dovanje i upotreba petardi i iz kategorije F2. Dosad 
je to vrijedilo samo za petarde kategorije F3.
Predloženo zakonsko rješenje ima za cilj smanjiti i broj smrtno stradalih i 
ozlijeđenih životinja, o kojim su događajima tijekom primjene važećeg Za-
kona učestalo izvješćivale zabrinute udruge i brojni građani.                    V.L. 

Marija Lovrenc • Poput svojih vršnjaka, blizanke uživaju u svemu što ih okružuje, u svakom novom pothvatu – 
od samostalnog koraka, sjedenja, nove riječi koju nauče. Od samog poklona ponekad im je draži 

papir u koji je igračka bila zamotana ili vrpca kojom su je ukrasili, što nasmije sve u kući. 

SREĆA ZA OBITELJ NAJPOZNATIJIH BLIZANKI U HRVATSKOJ
Valentina i Kristina slave svoj prvi rođendan
Kada su 16. siječnja prošle go-
dine blizanke Valentina i Kristi-
na Tambolaš iz Bušetine došle na 
svijet u rodilištu bolnice Sv. Duh 
u Zagrebu, njihova mala tijela 
bila su spojena donjim dijelom 
prsnog koša, zajedničkim crije-
vima i jetrom. Bile su dugačke 
41 centimetar i zajedno težile 
svega 3900 grama. Sijamske bli-
zanke rođene su kao „palčice“, u 
33. tjednu i nedugo nakon toga 
krenula je priprema za pravu 
životnu borbu. Šanse da prežive 
iznosile su svega 16 posto, no 
te su brojke liječnici iskoristili 
za pobjedu života i uspješno ih 
razdvojili u operaciji koja je zbog 
svoje specifičnosti i zahtjevnos-
ti ušla u medicinske anale, a 
djevojčice postale pravo „čudo s 
Rebra“, gdje je povijesna oper-
acija izvedena. Za Mariju i Petra, 
nakon mjeseci bolnice i strep-
nje, u kolovozu je počelo vrijeme 
„slatkih roditeljskih muka“, kad 
su djevojčice konačno stigle 
kući. 

MALI ISTRAŽIVAČI 
Uslijedili su prvi zubići, pu-
zanje, nove kašice, odnosno, 
sve ono što su, nakon Maje i 
Ivana, s lakoćom prebrodili s 
blizankama, koje nisu mogli 

dočekati u obiteljskom domu. 
Danas, Valentina i Kristina slave 
svoj prvi rođendan. U krugu 
obitelji uživaju u svim sitnicama, 
maženju i igri. Male lavice svoj 
dan provode u puzanju, prvim 
koracima, gugutanju, isproba-
vanju kašica i novih igračaka. 
- Sad kad gledam unatrag tih 
godinu dana, pitam se otkud 
nam snage za sve i, vjerujte, ne 
znam kome bih prije zahvalila. 
Dragom Bogu, koji nam je dao 
snage, vjere i hrabrosti, doktori-
ma koji su spasili naše djevojčice 
na operaciji, doktoru Tvrtku 
Kovačeviću koji je prvi dijagnos-
ticirao da su spojene, pa svim 
sestrama i osoblju bolnica, svim 
ljudima koji su nam pomagali 
svih ovih mjeseci – na svoj, pre-
poznatljivo skroman način, gov-
ori Marija.  Dobri ljudi, Općina, 
Grad Virovitica i Županija 
Virovitičko-podravska obitelji 
su pomogli kod renovacije kuće 
koju su kupili u Bušetini, kod 
kolica i njihalica za djevojčice, 
opreme, pelena, za prijevoz 
Mariji vlakom u Zagreb…

„ŠKRTE“ NA SUZAMA 
Dok razgovaramo, Marija budno 
prati svaki pokret malih, zai-
granih djevojčica koje se u trenu 
od hranilice puzanjem stvore kod 
stola, podižu na noge i ručicama 

grabe sve što mogu dokučiti. Nji-
hovim razvojem zadovoljni su, 
uz roditelje, i liječnici, kojima 
na kontrole u Zagreb odlaze jed-
nom mjesečno. - Savjetovali su 
nam da se jednostavno opustimo 
i pratimo njihov prirodni ritam 
i napredak. Iako navršavaju 
prvu godinu, njihove motoričke 
sposobnosti su ipak bliže onima 

DVOSTRUKO VIŠE 
Grad Virovitica lani je obiteljima
za rođenje djeteta isplatio 
256.000 kuna 
Grad Virovitica lani je isplatio 256.000 kuna kojima je kroz naknadu 
za rođenje djeteta razveselio obitelji na području Virovitice i prigrad-
skih naselja. Prema podatcima Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti, zahtjev za novčanu pomoć podnijeli su roditelji za ukupno 150-
ero djece. U siječnju prošle godine Grad je udvostručio naknadu za 
novčanu pomoć pri rođenju djeteta, s 500 na 1.000 kuna po djetetu, 
odnosno po tisuću kuna više za svako novorođeno dijete u obitelji. 
- Pomagat ćemo baš svako novorođeno dijete na području grada, a 
one obitelji koje se nalaze u teškoj situaciji, pomagat ćemo dalje i 
putem socijalnih davanja – najavio je tada gradonačelnik Ivica Kirin, 
koji je naglasio važnost ovakvih demografskih mjera. Ovo je prva 
pomoć roditeljima, čim se dijete rodi, naglasio je I. Kirin, dok Grad na 
dva važna načina pomaže i dalje – kroz sufinanciranje cijene boravka 
u Dječjem vrtiću „Cvrčak“, prijevozom djece u školu, produženim bo-
ravkom u školama, stipendijama i slično, ali i podizanjem standarda 
odgojno-obrazovnih ustanova, a koji uključuje obnovu škola, vrtića, 
dvorana, igrališta te novu opremu. Prioritet je to i za ovu godinu, doz-
najemo u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti grada Virovitice. 
Sami roditelji ističu kako je svaka pomoć dobrodošla – novac za 
rođenje djeteta dobro će doći u podmirenju troškova pelena, proiz-
voda za higijenu, odjeće, opreme, početne mliječne hrane za dojenčad 
i slično, odnosno kod svih onih izdataka koje obitelj ima kada prinova 
s mamom stigne kući iz rodilišta.  

M. Lovrenc

Blizanke uživaju u novim okusima

Presretna obitelj Tambolaš - dok je tata Petar na poslu, za Mariju je puno obaveza ali i ljubavi i maženja

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
I U DRUGOM KRUGU GLASALA ZA 
KOLINDU GRABAR-KITAROVIĆ 

Zoran Milanović novi 
je predsjednik 
Republike Hrvatske 
Zoran Milanović novi je predsjednik Republike Hrvatske. Pre-
ma podatcima s obrađenih 100 posto biračkih mjesta, dobio je 
1.034.389 glasova ili 52,67 posto, a dosadašnja predsjednica 
Kolinda Grabar-Kitarović 929.488 glasova ili 47,33 posto. Kada 
je riječ o Virovitičko-podravskoj županiji, pobjedu je u drugom 
krugu, kao i u prvom, odnijela dosadašnja predsjednica s 52,86 
posto glasova. Petogodišnji mandat petog hrvatskog predsjednika 
Zorana Milanovića počinje nakon službene inauguracije koja će 
biti u veljači.                                                                                      M. L. 

ZIMSKE SLUŽBE NA TERENU

Ceste su vlažne, pazite 
na maglu i poledicu
Nastavljaju se promjenjive vremenske prilike s niskim 
jutarnjim temperaturama, mogućom maglom te u pojed-
inim predjelima vjetrom. U takvim okolnostima, kolnik će 
biti vlažan, sklizak i hladan, a najčešće i zaleđen, kako je 
danima na velikom dijelu županije. Zbog toga, upozorava 
MUP, prianjanje pneumatika na podlogu znatno je otežano, 
produžava se zaustavni put prilikom kočenja, odnosno na 
takvom kolniku vrlo lako može doći do gubitka kontrole 
nad vozilom i slijetanja vozila s kolnika ili prelaska na dio 
kolnika za suprotni smjer i sudara s nadolazećim vozilima.
- Stoga provjerite tehničku ispravnost vozila kojim uprav-
ljate, a posebice stanje i ispravnost pneumatika na vozilu. 
Preporuka je da se vozilo opremi zimskim gumama koje pri 
temperaturama nižim od 7°C imaju znatno bolje prianjanje 
na kolnik nego ljetne gume – kažu iz policije.
Za ove zimske uvjete spremni su u Cestama Bjelovar, is-
postava Virovitica, koje održavaju 187 kilometara državnih, 

685 kilometara županijskih i lokalnih te 122 kilometra cesta 
na području grada Virovitice te su započeli s održavanjem 
prometnica, odnosno posipanjem soli.
Ceste Bjelovar su uz strojeve za utovar posebnog materijala 
i kombi vozila za obilazak i intervencije pripremile i 28 
vozila s ralicama i posipačima. Ta vozila raspoređena su u 
tri grada Virovitičko-podravske županije – Viroviticu, Slat-
inu i Orahovicu.                                                                  M. L. 
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Maja i Ivan su brižni čuvari 
svojih sestrica 
Blizanke su prave maze, a uz roditelje, u njima uživaju i stariji brat i sestra. 
Marija je, dok suprug radi, s njih četvero kod kuće. Nikad nije dosadno i 
gotovo nikad nema predaha. Kad blizanke „drijemnu“, vrijeme je za novu 
turu rublja za pranje, kuhanje i pranje posuđa, u međuvremenu pregleda 
Marijine crteže za malu školu, stavi drva u peć, provjeri što Ivanu treba s 
igračkama. Svi se brinu za male i znatiželjne blizanke, koje nemaju mira i 
sve žele istražiti, staviti u usta i otkriti kako što funkcionira. Zato su Maja 
i Ivan velika pomoć Mariji – čim i najmanji komadić slatkiša ili papirić 
padne na pod, brzinom munje ga kupe i odnose u koš za smeće. - Jako su 
brižni, imaju razumijevanja i jako se vole – ponosno kaže vrijedna Marija 
koja ističe kako joj je najveća pomoć suprug Petar, a koji nakon posla 
obavlja svu kupovinu, nabavlja lijekove i rješava sve ono što ona tijekom 
dana ne stigne. 

• Poput svojih vršnjaka, blizanke uživaju u svemu što ih okružuje, u svakom novom pothvatu – 
od samostalnog koraka, sjedenja, nove riječi koju nauče. Od samog poklona ponekad im je draži 

papir u koji je igračka bila zamotana ili vrpca kojom su je ukrasili, što nasmije sve u kući. 

SREĆA ZA OBITELJ NAJPOZNATIJIH BLIZANKI U HRVATSKOJ
Valentina i Kristina slave svoj prvi rođendan

desetomjesečnog djeteta. No mi 
smo i prezadovoljni. Uveli smo i 
veći broj namirnica u prehranu, 
a svaki dan kuham i tri posebna 
obroka, samo za njih, budući da 
polako uvodimo nove namirnice 
i isprobavamo što im odgovara, 
a što ne – priča nam Marija.  
Poput svojih vršnjaka, blizanke 
uživaju u svemu što ih okružuje, 
u svakom novom pothvatu – od 

samostalnog koraka, sjeden-
ja, nove riječi koju nauče. Od 
samog poklona ponekad im je 
draži papir u koji je igračka bila 
zamotana ili vrpca kojom su je 
ukrasili, što nasmije sve u kući. 
- Znaju reći riječi poput ‘tata’ i 
‘deda’, dozvati nas ručicama, 
mahati ‘pa-pa’. Još samo mama 
da nauče reći – poželjela je 
brižna Marija koja kaže kako 

su Valentina i 
Kristina po naravi strpljive 
i vesele djevojčice. - Najdraže im 
je plesati. Čim čuju bilo kakvu 
pjesmu, evo ih, odmah su u rit-
mu, njišu se, plješću ručicama, 
smiju se. Strpljive su i baš se vidi 

da ih život 
nije mazio, 
da su navikle 
biti snažne 
i hrabre – 
o b j a š n j a v a 
Marija koja 
kaže da će bli-
zanke rijetko 
zaplakati, osim 
u slučajevima 
kad ih nešto 
zaista jako 
boli. Ako jedna 
drugoj otmu 
igračku, bit će 
vike, ali ne i suza. 

Radije će se energično izboriti 
za mamino krilo penjanjem po 
nogama, nego plakati kad na-
kratko uzme brata ili sestre u 
zagrljaj.  Te male borbe samo 

su dio uspomena koje Marija i 
Petar brižno čuvaju i na njima 
zahvaljuju jer znaju koliko su 
dragocjene. 
- Ništa se s ovim ne može us-
porediti, niti jedna žrtva nije 
preteška. Kad vidimo kako sve 
dobro napreduje i da su nam 
djeca zdrava, zaista možemo 
samo biti sretni, ništa drugo 
nije važno – mudro poručuje 
Marija koja ističe kako će s bli-
zankama i Ivanom i Majom os-
tati kod kuće sigurno do kraja 
cijelog roditeljskog dopusta.  
Zahvaljuje svima koji će ovih 
dana uputiti poznatim blizanka-
ma čestitke ili im donijeti dar, 
posebno onima koji razumiju da 
bi obitelj voljela taj prvi važan 
rođendan provesti sama. 

Spojene Valentinu 
i Kristinu liječnici 

su razdvojili u 
povijesnoj oper-

aciji

Presretna obitelj Tambolaš - dok je tata Petar na poslu, za Mariju je puno obaveza ali i ljubavi i maženja

PRVI VIROVITIČANIN ROĐEN U 2020. GODINI 
Gradonačelnik Ivica Kirin posjetio malog Luku
Luka Ivković iz Korije prva je beba s 
područja grada Virovitice rođena u 2020. 
godini. Luka je svijet ugledao 6. siječnja 
u 7.33 s 3170 grama i 50 centimetara. 
Majku Marijanu Ivković i malenog Luku 
prošlog tjedna posjetio je i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin sa svojim 
zamjenicima Damirom Marenićem i 
Vlastom Honjek-Golinac. Majci i bebi 
gradonačelnik je izrazio iskrene čestitke 
te uručio prigodne poklone uz novčanu 
naknadu u iznosu od 2.000 kuna, koju 
Grad dodjeljuje prvorođenoj bebi.  

   V. L. 
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Što može učiniti nekoliko 
vreća za sjedenje, desetak 
taburea, stolovi i društvene 
igre u jednoj školi? Ako pi-
tate učenike i nastavnike u 
Osnovnoj školi Ivane Brlić-
Mažuranić u Virovitici, 
odnosno u „Brlićima“, odgo-
vor je – malo čudo. Jer upra-
vo se to dogodilo nakon što 
je škola prije mjesec dana 
pokrenula hvalevrijedan 
projekt „Dok čekam bus, 
imam fokus“. 
Bio je namijenjen prven-
stveno učenicima koji na 
nastavu u matičnu školu u 
Virovitici dolaze autobusi-
ma iz prigradskih naselja 
i često moraju „ubiti vri-
jeme“ između nastave i 
dolaska autobusa. Danas 
je projekt razlog zbog kojeg 
gotovo svi učenici vrijeme 
pod svakim odmorom ko-
riste za druženje, igranje 
društvenih igara i razgovor, 
umjesto za ekranom mo-
bitela ili lutanjem po 
hodnicima. 

BEZ LUTANJA PO
 CENTRIMA 

- Krenuli smo s ciljem 
da učenicima putnicima 
opremimo prostor koji 
će nalikovati dnevnom 
boravku, nečem ugod-
nom, u čemu će se moći 
opustiti i u miru čekati 
autobus. U drugoj smjeni 
već u 18 sati je mrak. Neki 
su hodali oko škole, neki 
su vrijeme provodili po 
trgovačkim centrima koji 
su u blizini, a neki u šetnji 
centrom grada. To za niko-
ga nije bilo sretno rješenje 
– ni za učenike, roditelje, 
kao ni za nastavnike, koji 
nisu mogli odgovarati za 
djecu jer nisu više bila u 
prostorijama škole – ističe 
psihologinja Sanja Milković 
Šipek.
I dok je učenicima šestog i 
sedmog razreda raspored 
osmišljen tako da nema 
puno praznog hoda između 
nastave i izvannastavnih 
aktivnosti, oni u sedmom i 

osmom već imaju taj prob-
lem, ako će, primjerice, do-
datno odabrati matematiku,  
informatiku ili strani jezik.  
- Tu je i pitanje za učenike 
koji ne pohađaju vjeronauk: 
što će raditi i gdje će biti taj 
školski sat – objašnjava S. 
M. Šipek razloge zbog kojih 
su s entuzijazmom krenuli u 
ovaj mali, ali vrijedan školski 
projekt.  Javili su se, kaže, 
na natječaj tvrtke Plin Vtc 
i ostvarili pravo na 5.000 
kuna. Tim novcem kupili su 
u salonu namještaja Palković 
u Virovitici taburee i vreće za 
sjedenje, koje djeca najviše 
vole, jednu posebnu fotelju 
za knjižnicu te petnaestak 
društvenih igara različitih 
vrsta. 

UČE MATEMA-
TIKU DOK SE 

IGRAJU 
Nije trebalo dugo da 

se školski hol, koji je 
dotad bio samo pros-
tor korišten za prolaz, 

pretvori u spoj malih ku-
taka koje su učenici ure-
dili po svom i koriste ih za 
uživanje. Svaki odmor hol 
izgleda drugačije, ovisno 
gdje učenici rasporede tabu-
ree i vreće – zadovoljno kaže 
Sanja M. Š., koja ističe kako 
je i samim učenicima projekt 
bio veliko otkriće. 

Zašto baš društvene igre, pi-
tamo. 
- Svake godine u školi ima-
mo radionicu društvenih 
vještina, gdje na kraju ig-
ramo društvene igre. Primi-
jetili smo tada da se djeca  
ne znaju igrati. Ni velika, ni 
mala. Pa smo odlučili ići s tim 
– dati im izbor igara u kojima 
će, dok se zabavljaju, ujedno 
učiti socijalne vještine, ali i 
matematiku, kombinatoriku, 
logiku igre, ali i obogatiti vok-
abular – priča naša sugovor-
nica. Mnogi su se iznenadili. 
Neki su po prvi put u životu 

zaigrali uno (igra kartama, 
op.a.) ili alias (igra u kojoj se 
drugim riječima mora objas-
niti riječ, op.a.). Neki su pak 
otkrili kako vole šah, pa su 
danas pod odmorom zadu-
bljeni u kombinacije nad 
igraćom pločom.  
- Ovo nam je pokazatelj da 
smo na dobrom putu, pa 
ćemo se javljati i na druge 
natječaje na kojima možemo 
ostvariti sredstva. Jer, ima-
mo više od 500 učenika, a 
deset puta manje mjesta za 
sjedenje u holu, pa ćemo nas-
tojati kupiti što više vreća u 

budućnosti – najavljuje San-
ja Milković Šipek. 
Još jedna posebnost projekta 
je prekrasna nova fotelja 
koju su smjestili u školsku 
knjižnicu. Nju pak mogu ko-
ristiti oni koji će, dok su u 
školi, svoje vrijeme iskoris-
titi za čitanje i to s pravim 
„guštom“. 

DRUŽENJE UMJESTO 
MOBITELA I 
HLADNOĆE 

Da je projekt izvrsna ideja, 
kažu nam naši sugovornici 
– učenici koje smo sreli u 
holu škole. Poručuju da vole 
ovu transformaciju hola u 
svojevrsni dnevni boravak, 
„mjesto za opuštanje dok si u 
školi“. Razgovaraju, ugodno 
zavaljeni u vreće za sjedenje. 
Barbara Vidović iz 8. a razreda 
na nastavu putuje iz Milanov-
ca. - Ovo je super način da se 
odmorimo, družimo. Ovaj 
nas je projekt zbližio, nismo 
samo mi putnici ovdje, nego 
cijela škola, svi se družimo, 
zabavljamo, jedan razred s 
drugim – samo riječi hvale 
ima Barbara. Ana Dunaj, 
njena školska kolegica, koja 
također putuje iz Milanov-
ca, kaže kako im je sada hol 
mjesto za susrete koje ih je 
spasilo od hladnoće.   
- Više ne moramo biti po 
garderobama ni smišljati 
što ćemo pod odmorom ili 
kako ćemo dočekati autobus. 
Sada svi znamo da ćemo se 
naći u holu, družiti, zezati – 
ističe Ana koja kaže kako su 
i roditelji mirniji jer znaju da 
su na toplom i sigurnom i da 
se pritom zabavljaju. 
S prijateljima u holu se druži i 
Luka Miličević, koji je poželio 
više mjesta za sjedenje kako 
bi se i drugi mogli „zavaliti“ 
u vreću i pustiti brigu na ve-
selje bar pet minuta između 
satova. - Prije sam više šetao 
po hodnicima, sad sam više 
tu, s prijateljima – kaže.  
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PROJEKT ZA PUTNIKE U BRLIĆIMA ODUŠEVIO CIJELU ŠKOLU 

“Hol smo pretvorili u svoj dnevni boravak, pod 
odmorom se kartamo, igramo igre i družimo“ 

• Ovo nam je pokazatelj da smo na dobrom putu, pa ćemo se javljati i na druge natječaje na kojima možemo 
ostvariti sredstva. Jer, imamo više od 500 učenika, a deset puta manje mjesta za sjedenje u holu, pa ćemo 
nastojati kupiti što više vreća u budućnosti – najavljuje Sanja Milković Šipek. 

Marija Lovrenc 

Učenici poručuju da vole ovu transformaciju hola u svojevrsni dnevni boravak

Učenici uz zabavu uče socijalne vještine

Tihana Marija 
Majetić, učenica 7. 
razreda kaže kako 
šarena fotelja  daje 
poseban ugođaj za 
vrijeme čitanja, kao i 
mir i tišina u knjižnici. 
- Djeluje udobno i fora 
je a jako volim čitati 
knjige, iako priznajem, 
više one po slobodnom 
izboru nego lektiru.

Više ne moramo biti 
po garderobama ni 
smišljati što ćemo pod 
odmorom ili kako 
dočekati autobus. Sada 
svi znamo da ćemo se 
naći u holu, družiti, 
zezati – ističe Ana koja 
kaže kako su i roditelji 
mirniji jer znaju da su 
na toplom i sigurnom i 
da se pritom zabavljaju. 

IZMEĐU OŠ VLADIMIR NAZOR I UČENIČKOG DOMA VIROVITICA

Napreduje izgradnja novog trga 
U tijeku je izgradnja novog trga između Osnovne škole Vladi-
mir Nazor i Učeničkog doma Virovitica. Riječ je o posljednjoj 
fazi izgradnje Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, a 
služit će kao pristup dvorani te mjesto za okupljanje i razonodu 
djece.
– Osim prekrasnog prostora koji će ih okruživati, uključujući 
popločane i zelene površine, na trgu će biti posađeno i 10-ak 
novih stabala koja su, za razliku od srušenih breza, ne izazivaju 
alergije – rekao je gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin.
Ukupna vrijednost cijele investicije, zgrade škole, trodijelne 
školske sportske dvorane i trga, je preko 83 milijuna kuna.
– Prema prvotnom sporazumu Grad Virovitica trebao je snositi 
50 posto troškova izgradnje dvorane te sve troškove izgradnje 
trga, oko 20 milijuna kuna, a sporazumom koji je trenutno na 

snazi, Grad pokriva trošak od oko devet milijuna kuna. Ostatak 
troškova platila su tri ministarstva od čega je najveći dio onaj 
Ministarstva znanosti i obrazovanja što je od velikog značaja za 
Grad Viroviticu – ističe gradonačelnik.
Naime, trima odgojno-obrazovnim ustanovama oko trga, Os-
novnoj školi V. Nazor, novom COOR-u i Učeničkom domu, 
gravitira oko 1.000 djece te će tako trg biti odlično mjesto za 
odmor, igru, šetnju i druženje, ali najvažnije, udaljit će djecu 
od prometnice, naglašava gradonačelnik.
Jednako tako, u svrhu olakšavanja prometovanja i sigurnos-
ti djece u prometu, ljetos je na tom području u ulici Tomaša 
Masaryka izgrađeno ugibalište „Kiss & Ride“ koje omogućuje 
roditeljima sigurno ostavljanje djece bez potrebe parkiranja na 
parkirališnim  mjestima ili  zaustavljanja na ugibalištu za auto-

bus. Prema riječima gradonačelnika, završetak radova na trgu 
očekuje se u ožujku, ako to budu dopustile vremenske prilike 
i temperature. 

M. L. 
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Bogdaj svitu moj lipi, vridni i uznositi, koji se furtom trudite 
da nam živt, radt i djelovat bude bolje. Evo, za ‘’Dan hrvatskog 
sporta’’ šta ga se spominjemo 11. sićnja, valja mi istać športsku 
infrastrukturu u našemu gradu koja u njegvoj povisti njikad 
nij’ bila bogatija šta se tiče dvorana i objekata potrebni’ za 
bavljenje, makar i običnom fiskulturom, a kamoli mnogobrojnim 
športovima i modernijim gombanjima. U tom obilju me malko 
žalosti činjenca da s’ nutarnji prostori puni a oni vanjski 
poluprazni, za razliku od mog vrimena kad je situacja bila 
obratna, jerbo nam je dovoljna bila livada, obična tratina, mali 
komad asvalta, nečija ideja il’ njeka lopta... Pored TV Centra 
u Čakovcu eto nam ga i u petnajstak kilometara udaljenom 
Varaždinu?! Odgovorni za taku informativno-infrastrukturnu 

politku i medijsku ravnopravnost sviju pretplatničkl’ krajeva ko da 
s’ se tam’ na Prisavlju najeli ludi’ gljiva?! Em, štas’ gospodarstveno 
i demografski jaki, em, prometno izvrsno i brzo povezani još 
ji takim potezom više približe, a štaj’ sanama pitam se ja?! Od 
Varaždina do Osika njišta takog nema a trebalo b’ bit’ da se 
jednakopravnost informiranja ostvari jerbo nama Virovtičanima 
i svim ostalima zakinutima u tom prostoru ostaju sam’ mrvce 
na uredničkom stolu i opet je na snazi ona - ‘’Koj’ bliže vatri - taj 
se bolje ugrije’’. E moj narode... Na početku festivala se začuo 
‘’Stari Pjer’’ pokojnog Ivice Percla iz ustiju Mateja Blaževića, a 
ondak je svojstveno, upečatljivo i urnebesno šaljivo s mikrafunom 
Trpimir Markotić uletjo da nam najavljuje i vodi 1. županijske 
‘’Pjesme naše mladosti’’ koje s’ okuple pjevače-penziće iz Orahovce, 
Pitomače, Vaške, Podgorja, Čemernice, Brezovce i Kapele Dvora. 

Naše boje i dobrog glasa Virovtice grada s’ branli Toma Lucićev, 
Stjepan Virag ‘’Pišta’’, Kata Sinjaković i Tomo Galeković ko 
duo, Branko Vargović i Vladimir Doppler ‘’Jađa’’ ko najstariji, 
osamdestšestogodišnji natjecatelj s priko pedest 
godna pjevačkog staža u HPD Rodoljubu. 
Prvo misto, prema ocjenjivačkom sudu, 
j’ odnijo naš prvospomenuti, virovtički ‘’Tom Džons’’, 
čiji je moćni bariton ko topnički plotun pomeo svu 
sevdah-šlagersku konkurencju pročistivši slušne 
kanale sa pismom ‘’O sole mio’’, donivši nam strasti 
Napulja u goste. U pauzi glasovanja s’ Perica Mihaljević za 
klavijaturama i najstariji, aktivni violinista u Hrvata, Iva 
Kovačević ‘’Saxa’’, odsvirali temu iz filma ‘’Tko pjeva zlo ne misli’’ 
kojom su nam srca zaigrala od dragosti...                         Vaš Bera

Njikad nij' kasno da se piva strasno!

U organizaciji Grada Viro-
vitice i Koordinacije bran-
iteljskih udruga Grada 
Virovitice, ispred spomen-
obilježja u Brusniku 
održana je komemoracija 
na kojoj su članovi obitelji 
poginulih hrvatskih bran-
itelja, braniteljske udruge 
i brojna izaslanstva odali 
počast hrvatskim vitezo-
vima, pripadnicima slavne 
virovitičke 127. brigade 
koji su poginuli u akciji 
oslobađanja ovog sela 
pokraj Pakraca. Dvanaest 
hrabrih branitelja, pripad-
nika slavne virovitičke 127. 
brigade, nestalo je 29. pros-
inca 1991. godine, a nakon 
nekoliko dana saznalo se 
da su svi poginuli i mučki 
masakrirani.
Imena Denisa Resnera, 
Miroslava Zeca, Ivana 
Žeravice, Slavka Vrbančića, 
Milana Škrilca, Željka 
Goričanca, Nenada 
Oblučara, Željka Maligeca, 
Željka Somljačana, Miro-
slava Petrovića, Tihomi-
ra Mihelića i njihovog 
zapovjednika Vinka Be-
lobrka zauvijek su ostala 
utkana u povijest naše do-
movine.
Uz obitelji poginulih i nji-
hovih suboraca, počast su 

odali i saborski zastupnik i 
predsjednik HVIDRA-e RH 
Josip Đakić, predsjednik 
UDVDR-e RH i nekadašnji 
zapovjednik slavne 127. 
brigade HV-a, general 
pukovnik Đuro Dečak, 
predstavnici Virovitičko-
podravske županije na čelu 
sa zamjenikom župana 
Darkom Žužakom, Gra-
da Virovitice na čelu s 
gradonačelnikom Ivicom 
Kirinom i zamjenicima 
Damirom Marenićem i 
Vlastom Honjek-Golinac, 
Grada Pakraca na čelu 
s predsjednikom Grad-
skog vijeća Miroslavom 
Ivančićem, načelnici općina 
Gradina i Špišić Bukovica 
Marko Ajček i Hrvoje Miler, 
predstavnici policije na čelu 
s načelnikom Policijske up-

rave virovitičko-podravske 
Sinišom Kneževićem, 
brojni predstavnici bran-
iteljskih udruga predvođeni 
predsjednikom Koordi-
nacije braniteljskih udruga 
Grada Virovitice Zvonkom 
Kožnjakom te ostali sudi-
onici ove tužne, 28. obljet-
nice stradanja hrvatskih 
vitezova.

ZLOČINCI ABOLIRANI 
UMJESTO KAZNE 

U svojim govorima Josip 
Đakić, Đuro Dečak, Darko 
Žužak, Ivica Kirin, Miroslav 
Ivančić i Zvonko Kožnjak 
osudili su  činjenicu što 
do danas nitko nije odgov-
arao za masakr pripadnika 
slavne postrojbe 127. bri-
gade Hrvatske vojske Vi-
rovitica. General-pukovnik 

Đuro Dečak istaknuo je 
važnost komemoracije kao 
odavanje počasti i sjećanje 
na one koji su dali najveći 
obol za stvaranje hrvatske 
države, ali napomenuo je i 
da se ovi slavni dani nikada 
ne bi smjeli zaboraviti.
- Volio bih da ova imena 
ne ostanu samo na ovoj 
ploči, nego i na školama, 
vrtićima, na ulicama i svim 
drugim javnim mjestima jer 
to je najmanje što hrvatski 

branitelji zaslužuju – na-
pomenuo je, između osta-
log, general Đuro Dečak, 
a važnost toga istaknuo je 
i predsjednik HVIDRA-e 
RH, saborski zastupnik Jo-
sip Đakić.
- Hrvatske žrtve i općenito 
sav hrvatski narod 
zaslužuje da se zločinci koji 
su počinili zvjerstva nad 
našim ljudima propisano 
kazne, a ne da su abolirani. 
Ti isti zločinci još uvijek 

slobodno šeću našim uli-
cama, umjesto da budu 
procesuirani – rekao je J. 
Đakić. 
Prilikom oslobađanja 
pakračkog područja pog-
inulo je još sedam pripad-
nika 127. brigade, a to su 
Boris Raletić, Željko Ljuna, 
Zvonimir Groš, Zdenko 
Sabolić, Rade Nikov, Stipo 
Marković i Zvonko Kovačić, 
kojima je prije dvije godine 
postavljena spomen-ploča 
u Brusniku i kojima su su-
dionici komemoracije i ovaj 
put odali zasluženu počast.
Svi nazočni odali su počast 
i petorici poginulih poli-
cajaca –  Damiru Babuku, 
Slavku Jagarincu, Damiru 
Salopeku, Darku Stru-
garu i Željku Pemperu kod 
spomen-ploče u Ulici Ka-
lvarija u Pakracu, nakon 
čega je u crkvi Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u 
Pakracu održana i sveta 
misa za sve poginule i um-
rle hrvatske branitelje. 

• Volio bih da ova imena ne ostanu samo na ovoj ploči, nego i na 
školama, vrtićima, na ulicama i svim drugim javnim mjestima 
jer to je najmanje što hrvatski branitelji zaslužuju – napomenuo 
je, između ostalog, general Đuro Dečak, a važnost toga istaknuo 
je i predsjednik HVIDRA-e RH, saborski zastupnik Josip Đakić.

KOMEMORACIJA U BRUSNIKU ZA 28. OBLJETNICU STRADANJA  

Virovitički vitezovi nikada neće biti 
zaboravljeni

Žrtvama su se poklonili i general Đuro Dečak, predstavnici koordi-
nacija braniteljskih udruga i drugi

UDRUGA INVALIDA RADA I OSTALIH OSOBA S INVALIDITETOM VIROVITICA 

Na okruglom stolu govorili o zakonu, dijelili pravne 
savjete te odgovarali na pitanja zainteresiranih 
U prostorijama Udruge invalida rada i ostalih osoba s invaliditetom Virovitica održan je okrugli stol na temu zakonskih prava 
osoba starije životne dobi. Također, okrugli stol veže se na odobreni projekt jednokratne potpore kroz koji je Udruga dobila 67 
tisuća kuna od Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku.
- Aktivnosti koje provodimo kroz ovaj projekt su pomoć u kući, pravni savjeti, prava iz sustava socijalne skrbi osoba koje pri-
padaju u skupinu zaštite Centra socijalne skrbi te izleti i kreativne radionice. Održali smo ovaj okrugli stol kako bismo ne samo 
naše članove, već i druge građane starije životne dobi uputili u prava iz sustava socijalne skrbi i prava kao osoba s invaliditetom 
– otkrila je predsjednica Udruge invalida rada i ostalih osoba s invaliditetom Marija Kelečić.
Gosti okruglog stola bili su ravnateljica Centra za socijalnu skrb Virovitica Marija Bajan Prokl te pravnik i izvršni direktor 
Hrvatskog saveza udruga invalida rada Zagreb Leke Sokolaj. Odgovarali su na pitanja okupljenih te ponudili pravne savjete na 
temu rada i radnog odnosa, rehabilitacije i osposobljavanja te inkluzivnih dodataka.

E. A.

Bruno Sokele 

Predstavnici HVIDRA-e i branitelja odali počast

Uz institucije, zahvalu žrtvama odali su njihovi najmiliji, 
članovi obitelji
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Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i direktor tvrtke Prahin Ins 
d.o.o. Drago Prahin u rujnu prošle 
godine potpisali su ugovor o opre-
manju “5D kina – Dvorac Janković u 
Suhopolju”, u vrijednosti  1.099.702 
kune. Dio je to projekta “Suhopoljski 
vremeplov”, koji sufinancira Ministarst-
vo turizma, a napisala ga je Virovitičko-
podravska županija u suradnji s Raz-
vojnom agencijom VIDRA.
5D kino postavljeno je u Centru za pos-
jetitelje – Dvorac Janković u Suhopolju 
i jedino je takvo od Zagreba do Osije-
ka. U kinu će se prikazivati filmovi o 
povijesti grofa Jankovića, Suhopolju 
i Virovitičko-podravskoj županiji. 
Jednako tako, ovo kino obogatit će 
turističku ponudu ovoga kraja i upozna-
ti posjetitelje s Virovitičko-podravskom 
županijom i Suhopoljem.

PRILAGOĐENI 
POSJETITELJIMA 

U nazočnosti župana Igora Androvića, 
načelnika općine Suhopolje Siniše Hor-
vata i Helene Hegediš iz Virovitičko-
podravske županije novinari su također 

posjetili Centar za posjetitelje – Dvorac 
Janković u Suhopolju i pobliže se up-
oznali s modernim 5D kinom.
- Kino smo opremili s 20 sjedećih mjes-
ta, koja su prilagođena za 5D projekcije. 
Sjedala su pomična, ovisno o situaciji 
mogu se pomicati gore, dolje, lijevo ili 
desno. U sklopu projekta  „Suhopoljski 
vremeplov“ kreirana su i tri filma: „Niz 
rijeku Dravu“, „Igre u dvorcu“ i „Utrka 
konja“. Kroz ta tri filma bit će predstav-
ljen Dvorac Janković u Suhopolju, ri-
jeka Drava koja se nalazi ovdje u blizini 
i cijela Virovitičko-podravska županija 
sa svojom florom i faunom – rekla je 
Helena Hegediš.
Uz 3D stereo naočale, s “vjetrom u kosi 
” i brojnim drugim efektima moći ćete 
doživjeti 5D kino u kojem se sjedala 

pomiču i u kojem ćete imati osjećaj 
“kao da ste u filmu”.
- Filmovi su prilagođeni posjetiteljima i 
popraćeni su raznim zanimljivim efek-
tima. Primjerice, kada u filmu bude 
prikazana vožnja rijekom Dravom na 
splavu, sjedala će se pomicati i imat 
ćete osjećaj da vi sjedite na tom splavu 
i putujete našom zelenom ljepoticom – 
dodala je Hegediš.

BAŠ KAO GROF ILI GROFICA 
U Centru za posjetitelje – Dvorac 
Janković, uz 5D kino, nalazit će se i 15 
smještajnih jedinica – 15 dvokrevetnih 
soba, restoran, suvenirnica, multimedi-
jalna soba, konferencijska sala…
- Dvorac će u budućnosti imati razne bo-
gate kulturne i zabavne sadržaje. Jedan 
od tih sadržaja je i projekt „Čudesan svi-
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POSJETILI SMO 5D KINO U CENTRU ZA POSJETITELJE DVORCA JANKOVIĆ U SUHOPOLJU 

Gledatelji će imati osjećaj da su dio filma 
Tin Szabo

Igor Andrović Helena Hegediš

“NIKAD NIJE KASNO“ 

Umirovljenici priredili nezaboravnu večer na svom 
prvom županijskom festivalu 
Pod motom “Nikad nije kasno” u subotu 
je u Gradskom kazalištu Virovitica održan 
prvi županijski festival umirovljenika.
Tridesetak pjevača iz Virovitice, Orahov-
ice, Pitomače, Vaške, Kapele Dvora i Br-
ezovice priredilo je mnogobrojnim posje-
titeljima nezaboravnu večer punu glazbe, 
smijeha i odlične atmosfere.
Organizatori prvog županijskog festi-
vala bili su Koordinacija Udruga um-
irovljenika Grada Virovitice i Matica 
umirovljeničkih udruga Virovitičko-
podravske županije, dok su pokro-
vitelji bili Grad Virovitica i Virovitičko-
podravska županija.

KLAPA, VICEVI, ŠANSONE
Prvom izdanju ovog novog glazbenog 
festivala nazočili su i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović sa 
zamjenikom Marijom Klementom, 
zamjenica gradonačelnika grada Viro-
vitice Vlasta Honjek-Golinac, direktori-
ca Turističke zajednice Grada Virovitice 
Katarina Đurđević i ravnatelj Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica Damir 
Mihaljević, koji su uz profesora Deana 
Premrla i glazbenika Mateja Blaževića 
činili stručni žiri.
Matej Blažević svojom je izvedbom 
šansone “Stari Pjer” otvorio večer te 
izmamio ovacije i pljesak, baš kao i 
voditelj programa Trpimir Markotić, 
čije su šale izazivale smijeh. Za laskavi 
naslov pobjednika festivala natjecali su 
se, pored klape Orahovica, Pitomačanki 
i trija Zlatne godine Podgorja, Josip 
Barčanac, Tomislav Lucić, Stjepan Virag, 
Kata Sinjaković, Tomislav Galeković, 
Pero Berkec, Vladimir Doppler, Slavica 
Berkec, Mato Brođanac, Josip Troha, 
Krunoslav Mitrovac i Branko Vargović. 
Sve izvođače pratila je grupa “Stop”.
Za vrijeme prebrojavanja glasova održan 
je zabavni program u kojem su nastupili: 

Ena Aragović

ŽUPANIJA OSIGURALA 67 NOVIH PRIJENOSNIH 
RAČUNALA ZA 13 OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA
Učenicima, nastavnicima i profesorima 
bolji uvjeti za kvalitetniju nastavu 
• No, ne ulažemo samo u računala, tu su i energetske obnove škola, adaptacije, rekonstrukcije, buduća izgradnja novih škola da bismo 
poboljšali uvjete kako za same učenike, tako i za rad učitelja i profesora – naglasio je župan Andrović te dodao kako će s ovom praksom 
nastaviti i u idućoj školskoj godini.

Virovitičko-podravska županija nastavlja ula-
ganje u bolje uvjete obrazovanja na području 
županije. Tako je u ponedjeljak virovitičko-
podravski župan Igor Andrović ravnateljima 
osnovnih i srednjih škola podijelio ukupno 67 
računala vrijednih 245 tisuća kuna. Riječ je o 
devet osnovnih i četiri srednje škole s područja 
županije kojima će ova računala pomoći u 
unaprjeđenju kvalitete nastave. Inače, samo u 
posljednje dvije godine Županija je osnovnim 
i srednjim školama podijelila informatičku 
opremu u vrijednosti 770 tisuća kuna. Tu su bile 

MozaBook licence, interaktivne ploče i projek-
tori te sada  prijenosna računala. Prema riječima 
župana Androvića, ove godine ravnatelji su iska-
zali potrebu za prijenosnim računalima.
- Time podižemo kvalitetu radnih uvjeta, ali i 
obrazovnih procesa. No, ne ulažemo samo u 
računala, tu su i energetske obnove škola, adap-
tacije, rekonstrukcije, buduća izgradnja novih 
škola da bismo poboljšali uvjete kako za same 
učenike, tako i za rad učitelja i profesora – nagla-
sio je župan Andrović te dodao kako će s ovom 
praksom nastaviti i u idućoj školskoj godini.

Srednje škole koje su dobile prijenosna računala 
su: Industrijsko-obrtnička škola Slatina (5), 
Tehnička škola Virovitica (10), Stjepan Ivšić 
Orahovica (6) i Industrijsko-obrtnička škola Vi-
rovitica (6). Kada je riječ o osnovnim školama, 
prijenosna računala su dobile škole: Suhopolje 
(5), Petra Preradovića Pitomača (5), Vladimira 
Nazora Nova Bukovica (4), Josipa Kozarca Slati-
na (8), Voćin (4), Ivana Gorana Kovačića Zdenci 
(4), Davorina Trstenjaka Čađavica (4), Mikleuš 
(4) te Eugena Kumičića Slatina (2). 

M. L. , K. T. 
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• Treća nagrada stručnog žirija za pjesmu “Dolina našeg djetinjstva” otišla je u ruke Pitomačanki, druga nagrada pripala je 
Krunoslavu Mitrovcu i pjesmi “Mirišu li naše ruže”, dok je laskavu titulu najboljeg odnio poznati virovitički glazbenik Tomislav Lucić za 
svoju izvedbu “O sole mio” koja nikoga nije ostavila ravnodušnim.

POSJETILI SMO 5D KINO U CENTRU ZA POSJETITELJE DVORCA JANKOVIĆ U SUHOPOLJU 

Gledatelji će imati osjećaj da su dio filma 
• Sjedala su pomična, ovisno o situaciji mogu se pomicati gore, dolje, lijevo ili desno. Kroz projekt 
‘Suhopoljski vremeplov’ kreirana su i tri filma: ‘Niz rijeku Dravu’, ‘Igre u dvorcu’ i ‘Utrka konja’. Kroz 
ta tri filma bit će predstavljen Dvorac Janković u Suhopolju, rijeka Drava koja se nalazi ovdje u blizini 
i cijela Virovitičko-podravska županija sa svojom florom i faunom – rekla je Helena Hegediš.
jet grofa Jankovića“ ukupne vrijednosti 
935.734 kune. Bespovratna sredstva 
Ministarstva turizma iznose 480.000 
kuna, a projekt je prijavljen na Program 
razvoja javne turističke infrastrukture 
u 2019. godini – naglasila je Hegediš. 
Projektom će se multimedijom opremiti 
Centar za posjetitelje – Dvorac Janković 
u Suhopolju i postaviti oprema za virtu-
alnu stvarnost (videoigre i aplikacije). 
Kroz moderne i inovativne komponente 
posjetitelji će moći ući u ulogu grofa 
ili grofice (pomoću aplikacije “Ja sam 
Grof/Grofica”) – virtualno se odjenuti 
u autentičnu odjeću, promijeniti lice 
te modelirati lik u baroknom stilu, pa i 
zaplesati s plemićkom obitelji Janković 
kroz video igru. Trećom fazom pro-
jekta rekonstrukcije Dvorca Janković u 
Suhopolju, dvorac će dobiti bazen, well-
ness & spa dio, a u prizemlju će se nala-
ziti vinski i cigar bar.
- Dvorac Janković će kao cjelina biti 
zanimljiv svima, a posebno kino pro-

jekcija i radionica koje se pripremaju 
u kreativnom laboratoriju. Cijeli ovaj 
kompleks bit će zabavan školarcima koji 
će ovdje dolaziti putem organiziranih 
ekskurzija, obiteljima s djecom, ali i lju-
dima u trećoj životnoj dobi jer perivoj 
oko dvorca ima više od sedam hektara i 
zaista je predivan za šetnju. Ukupna vri-
jednost projekta „Centar za posjetitelje 
– Dvorac Janković“ je 39.767.716 kuna, 
dok je udio EU sredstava 33.419.096 
kuna, a završetak radova predviđen 
je za početak veljače – zaključila je H. 
Hegediš.

ULAGANJE U TURIZAM 
Virovitičko-podravska županija bilježi 
sve veći broj noćenja i sve je interesant-
nija turistima. Najbolji primjer toga je 
podatak iz 2009. godine koji je iznosio 
20.000 noćenja, dok je ta brojka u 2018. 
godini skočila na 43.000 noćenja, a sve 
to rezultat je konstantnog ulaganja u 
prirodnu i kulturnu baštinu.
- Obnovili smo Kuriju Janković u 

Kapeli Dvoru, koja je danas heritage 
hotel s četiri zvjezdice, jedini takav u 
Slavoniji. Nedavno je svoja vrata otvorio 
i Dvorac Pejačević u Virovitici, a uskoro 
očekujemo da svoja vrata otvori i Dvo-
rac Janković u Suhopolju. Ulaganjem 
u dvorce prepoznati smo na turističkoj 
karti Hrvatske po jedinstvenoj plemićkoj 
ruti, koja će uskoro biti bogatija za još 
jedan dvorac u Virovitičko-podravskoj 
županiji, onaj četvrti koji još nije ob-
novljen, a nalazi se u Cabuni te bi u 
budućnosti trebao postati Centar za kul-
turu zdravlja. Što se tiče Dvorca Janković 
u Suhopolju, radovi na infrastrukturi, 
na samoj izgradnji i adaptaciji su gotovi. 
Završen je i perivoj oko dvorca, oprem-
ljeno je 5D kino, a trenutno je u tijeku 
opremanje kuhinje i smještajnih kapac-
iteta i očekuje se da dvorac bude oprem-
ljen do 1. veljače ove godine, nakon čega 
će slijediti svečano otvorenje – rekao je 
župan Andrović.

“NIKAD NIJE KASNO“ 

Umirovljenici priredili nezaboravnu večer na svom 
prvom županijskom festivalu 

skupina Dnevnog boravka Crvenog križa 
Virovitica, komičarka Ružica Cerjan, vic-
maher Vladimir Župan te violinist Ivan 
Kovačević uz pratnju Perice Mihaljevića.
- Moram priznati da nam nije bilo jed-
nostavno izabrati najbolje, bio je to je-
dan vrlo nezahvalan zadatak. Odlučili 
smo se za tri nagrade, iako su za mene 
svi pobjednici jer velika je stvar doći na 
ovu pozornicu, uzeti mikrofon i pjevati 
pred svima vama – rekao je predsjednik 
stručnog žirija Damir Mihaljević te dodao 
kako je ovo festival koji se treba održavati 
bar dvaput godišnje jer, kako je rekao i s 
čime se publika jednoglasno složila, „jed-
nom je malo“.
Nagrade prema izboru stručnog žirija na-
jboljima je uručio virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović koji je prije svega 
pozdravio sve prisutne i zahvalio im na 
dolasku.

ENERGIČNI KAO MLADI 
- U kazalištu sam bio sigurno stotinjak 
puta, nikada ovoliko publike nije bilo, 
zahvaljujem vam na tome, najbrojnija 
ste i najbolja publika. Svojim nastupima 
danas ste pokazali da ste vi mladost ove 
županije, ako ne po godinama, onda 
svakako po energiji – rekao je župan 
Andrović.
Treća nagrada stručnog žirija za pjesmu 
“Dolina našeg djetinjstva” otišla je u ruke 
Pitomačanki, druga nagrada pripala je 
Krunoslavu Mitrovcu i pjesmi “Mirišu 
li naše ruže”, dok je laskavu titulu na-
jboljeg odnio poznati virovitički glaz-
benik Tomislav Lucić za svoju izvedbu 
“O sole mio” koja nikoga nije ostavila 
ravnodušnim.
Prema glasovima publike, treće mjesto 

pripalo je Branku Vargoviću koji je izveo 
pjesmu “Zbog jedne divne crne žene”, 
drugo mjesto su sa svojom izvedbom 
pjesme “Dolina našeg djetinjstva” os-
vojile Pitomačanke, a Krunoslav Mitro-
vac pobijedio je u ovoj kategoriji s pjes-
mom “Mirišu li naše ruže”.
Koliki je bio interes za ovaj festival 
svjedoči činjenica da je auditorij kazališta 
bio krcat, izvlačile su se dodatne stolice i 
onima koji su stajali, to nije bio nikakav 
problem. Poznati virovitički glazbenik 
Tomislav Lucić našalio se kako ima toliko 
posjetitelja da si s pozornice nije mogao 
naći suprugu i unuku u auditoriju.

Prva nagrada stručnog žirija 
Tomislavu Luciću

Miljenik publike 
Krunoslav Mitrovac
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gradnja našeg novog vrtića. 
Konkretno, supruga može 
razmišljati o povratku na 
posao jer će nam dijete imati 
gdje biti na čuvanju i igri 
dok mi radimo. Moram reći 
i da smo dobili 2.500 kuna 
pomoći od Općine kad se 
Ema rodila, a sad su taj iznos 
povećali na pet tisuća kuna. 
To nije malo novca i svakom 
će roditelju itekako dobro 
doći, taj znak da Općina mis-
li na nas – poručuje Zlatko.  

        OSAM SRETNIH 
OBITELJI 

Više o natječaju koji je 
pozitivno odjeknuo među 
obiteljima rekao nam je 
načelnik Berislav Androš, 
koji objašnjava kako su ovu 
vrstu demografske mjere 
pokrenuli prošle godine po 

prvi put. 
- Ovo nam je možda najveća 
mjera demografske obnove, 
a obitelji ju mogu iskoristiti 
za dvije namjene vezane uz 
pitanje stambenog zbrin-
javanja: za kupnju nekret-

nine ili rekonstrukciju 
postojeće građevine. 

Na prvi natječaj 
javilo nam se osam 
prijavitelja, svi su 
ispunili formalne 
uvjete i svima je 
odobren iznos su-
financiranja – za-

dovoljan odazivom 
kaže B. Androš koji 

najavljuje kako je ovo 
samo prvi u nizu natječaja 
ove vrste koje će Općina i 
dalje nuditi sumještanima 
kao demografsku mjeru. 
- Vjerujemo da i dalje postoji 
zainteresiranost mladih koji-
ma će iznos do 20.000 kuna 
pomoći u realizaciji stam-
benog pitanja prve nekret-
nine. I sami sumještani daju 

nam potporu i nukaju nas da 
nastavimo – kaže načelnik 
koji obećava i daljnju pomoć 
u potrebama obitelji, starijih, 
djece i mladih. - Svjesni smo 
sve većeg odlaska mladih iz 
ruralnih područja i zato se 
trudimo biti servis našim 
sumještanima, poboljšati im 
kvalitetu života i kroz mjere i 
natječaje ponuditi konkretnu 
pomoć i podršku. Tako sufi-
nanciramo prijevoz učenika, 
kupujemo udžbenike i nas-
tavne materijale, a do izgrad-
nje vlastitog vrtića u Sopju, 
roditeljima sufinanciramo 
boravak u vrtiću u gradu 
Slatini. Pored već znanih 
povećanja stipendija studen-
tima, ove smo godine doni-
jeli odluku i o sufinanciranju 
boravka srednjoškolaca u 
učeničkim domovima – kaže 
načelnik Androš te ističe 
kako je i dalje sva suradnja 
sa sumještanima – sugestije, 
prijedlozi za nove mjere i 
pomoći – dobrodošla.  

Zlatko Karafa iz Sopja ne-
davno se javio na natječaj 
Općine Sopje i ostvario pravo 
na pomoć od 20.000 kuna 
pri kupnji nekretnine. Zlatko 
(23) u Sopju živi od rođenja, 
tamo želi ostati zajedno 
sa suprugom Adrijanom 
(21) i kćerkicom Emom (15 
mjeseci), a za inicijativu 
Općine koja na ovaj način 
izlazi sumještanima ususret 
ima samo riječi hvale. Sopje 
među rijetkima u Hrvatskoj 
kroz demografsku mjeru 
obiteljima daje 20.000 
kuna za kupnju nekretnine, 
odnosno 10.000 kuna za 
adaptaciju i uređenje doma. 
VELIKODUŠAN POTEZ 
- Mislim da je to zaista 
velikodušno od Općine i 
drago nam je da misle na 
nas. Znate i sami da je danas 
svaka kuna dobrodošla, pa 
ćemo taj novac pažljivo isko-
ristiti. Kupili smo kuću u ko-
joj godinama nitko nije živio. 
Raskrčili smo sve oko imanja 
i sad nas čeka još dosta posla 
da od nje napravimo topli 
dom. Ali sretni smo. Ovaj 
novac pomogao nam je u 
onim troškovima za koje bis-

mo morali još dugo štedjeti, 
odnosno za radove koje smo 
mogli odmah napraviti, a ne 
čekati proljeće – zahvalno 
kaže Zlatko, koji ističe kako 
je Sopje lijepo mjesto za 
život, osobito s obitelji. 
Zlatko radi u KTC-u u Sla-
tini, a bavi se i poljoprivre-
dom. Od stočarstva je odu-
stao, no i dalje sije kukuruz, 
soju, ječam, zob i druge kul-
ture na 15 jutara zemlje. Sve 
što proizvede, uspije prodati 
i zasad je zadovoljan radom 
na zemlji. S nadom gleda u 
buduće natječaje za dodjelu 
državnog poljoprivrednog 
zemljišta. 
- Nažalost, nemamo svoju 
zemlju, sve imam u ‘var-
endi’ (najmu op.a.). Kad 
bih mogao ostvariti pravo 
na zakup državne zemlje, 
bilo bi i meni, ali i drugim 
mladim poljoprivrednicima 
puno lakše ulagati i planirati 
proizvodnju – smatra Zlatko 
koji kaže kako će se javljati 

na sve natječaje. Poljoprivre-
da je jedini poticaj mladima 
da ostanu na selu, ističe nam 
naš sugovornik, osobito ako 
u svom trudu, žrtvi i odri-
canju imaju pomoć Općine 
ili države, u segmentu u 
kojem one mogu pomoći. 
Govori nam kako se Sopje 
mijenja nabolje i da njemu 
i njegovima nije cilj otići, 
nego ostati na svojoj zemlji, 
raditi i podizati obitelj. 
- Mislim da će nam sada biti 
puno lakše i kada se dovrši 

ZLATKO KARAFA JAVIO SE NA NATJEČAJ I OD OPĆINE SOPJE 
DOBIO 20.000 KUNA ZA KUPNJU PRVE NEKRETNINE 

Sretni su 
jer od stare 
kuće 
stvaraju svoj 
novi dom 

• Ovaj novac pomogao nam je u onim troškovima za koje bismo morali 
još dugo štedjeti, odnosno za radove koje smo mogli odmah napraviti, a ne 
čekati proljeće – zahvalno kaže Zlatko, koji ističe kako je Sopje lijepo mjesto 
za život, osobito s obitelji. 

OPĆINA SOPJE

Marija Lovrenc 

Sopje među rijetkima u 
Hrvatskoj kao 
demografsku mjeru 
obiteljima daje 20.000 
kuna za kupnju nekret-
nine, odnosno 10.000 
kuna za adaptaciju i 
uređenje doma. 

Roditelji se raduju novom vrtiću 
Jedna od najvažnijih investicija na području Sopja je novi vrtić, čija je izgradnja počela sredi-
nom lipnja prošle godine, a s radom bi trebao krenuti s novom pedagoškom godinom. Pro-
jekt izgradnje vrtića izradila je županijska Razvojna agencija VIDRA. Vrijednost izgradnje je 
4.9 milijuna kuna.  Namijenjen je polaznicima triju dobnih skupina, a osim što će imati naj-
moderniju opremu unutar vrtića, polaznici će imati i vanjsko dječje igralište te sve popratne 
sadržaje koje imaju moderni vrtići u puno većim mjestima i gradovima.
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Čačinci su oduvijek pozna-
ti kao mjesto iznimnog 
sportskog srca. Za sportaša 
iz Čačinaca nikada nema 
predaje: za svoje mjesto i 
klub ako treba i ‘’glavom 
će u kopačku’’. Vrhunska 
je to odlika koja je ne samo 
Čačincima, nego i mnogim 
drugim klubovima u koji-
ma su njegovi sportaši nas-
tupali donosilo pobjede i 
trofeje. 
A da bi svako dijete, učenik 
i student što više vremena 
proveo u sportu, pobrinula 
se i sama Općina koja je pri-
je nekoliko godina povukla 
sjajan potez. Odlučila se na 
sportske stipendije, pomoć 
kakvu možda niti jedna je-
dinica lokalne samouprave 
u Slavoniji ne pruža svojim 
sportašima. 
Glavna odrednica ove 
stipendije je da njeni ko-
risnici igraju isključivo u 
sportskim klubovima na 
općinskom području. 

ODLIČNI SPORTSKI 
REZULTATI 

- Sportske stipendije koje 
već duži niz godina da-
jemo našim studentima 
i učenicima su, vjeru-
jem,  jedinstveni primjer 
u Slavoniji, a usudio bih 
se reći možda čak i u ci-
jeloj Hrvatskoj. Općina 
tako pomaže učenicima 

i studentima koji su ak-
tivni sportaši u bilo kojem 
našem klubu, neovisno 
je li riječ o nogomet-
nom, košarkaškom, stre-
ličarskom, boćarskom … 
- nabraja načelnik Mirko 
Mališ koji kaže kako će 
Općina pružiti potporu 
svakom klubu koji omogući 
djeci i mladima ostanak na 
ovom području i osigura im 
odlične rezultate.  
- Za primjer, košarkaši 
su nam prvi u trećoj ligi, 
nogometaši u vrhu 1. 
županijske lige, boćari su 
na ulasku u ovu sezonu ušli 
u viši rang, streličari os-
vajaju državna prvenstva. 
Kada sve to pogledamo, 
možda je to jedan mali seg-

ment, ali svakako vrijedna 
kockica u mozaiku velikih 
sportskih uspjeha – pono-
san je Mališ. 
Naglašava da je i ova priča 
dio poticaja mladima ka 
zdravom načinu života. 

DOBRA 
DEMOGRAFSKA 

MJERA
- Moram pohvaliti NK 
Mladost koji je pokrenuo 
projekt „Sport4All“, koji 
smo zapravo svi zajed-
no osmislili, a uključuje 
već i one najmlađe – 
vrtićke skupine, preko 
osnovnoškolaca do svih 
mladih do 29. godine. 
Presretan sam što se do-
bivena sredstva maksi-

Stipendijama i popularnim projektima 
promiču lokalni sport

• Presretan sam što se dobivena sredstva maksimalno korektno i kvalitetno troše na afirmaciju sporta. 
Samim time dobivamo i na demografskim mjerama, gdje mladi njeguju osjećaj prema svojoj sredini. 
Naravno, nadamo se da ćemo tako dobiti i vrhunske sportaše – zaključio je Mališ.  

malno korektno i kvalitet-
no troše na afirmaciju 
sporta. Samim time do-
bivamo i na demografs-
kim mjerama, gdje mladi 
njeguju osjećaj prema 
svojoj sredini. Naravno, 
nadamo se da ćemo tako 
dobiti i vrhunske sportaše 
– zaključio je Mališ.  
Govoreći o NK Mladost, 
kaže kako imaju dosta 
mladih koji koriste sports-
ku stipendiju, priliku koju 
hvali i predsjednik NK 
Mladost Čačinci Goran      

Bušljeta.                       
- Sada smo već nadaleko 
poznati vjerujem kao je-
dini nogometni klub u 
županiji, možda i šire, 
koji ne plaća niti jednog 
svog igrača. Uvijek ćemo 
radije uložiti novce u 
sportsku opremu i mak-
simalne uvjete za rad, 
prije svega djece, a potom 
i prve ekipe, nego plaćati 
neke igrače ‘’sa strane’ – 
kaže naš sugovornik koji 
ističe da je to potez koji 
je postigao i to da djeca i 

mladi znaju voljeti i cijen-
iti svoju sredinu. -  Nara-
vno, uvijek ima onih koji 
odu čak i u klubove nižeg 
ranga za koju kunu. No 
možemo reći da smo us-
pjeli – samo u školi nogo-
meta imamo više od 100 
djece. Zato smatram da 
je i ova općinska sportska 
stipendija prava stvar, je-
dan oblik pomoći našim 
nogometašima koji se 
žele razvijati u domaćem 
klubu i pomoći njegovom 
uspjehu – kaže Bušljeta.   

Općina pomaže učenicima i studentima koji su aktivni sportaši u bilo kojem našem klubu

ODLIČNA SPORTSKA I DEMOGRAFSKA PRIČA STIŽE NAM IZ ČAČINACA 

Vladimir Grgurić

U školi nogometa imaju više od 100 djece

Tjedan dana 
besplatnog klizanja
Općina Pitomača ovaj tjedan svim mještanima i posjetiteljima daruje  besplatno kli-
zanje na klizalištu u središtu mjesta. Naime, klizalište na Trgu kralja Tomislava zatvara 
se 17. siječnja te je odlučeno da će posljednji tjedan klizanje za sve biti besplatno.
- Pozivamo sve da dođu i uživaju u zimskim radostima na Trgu kralja Tomislava u 
Pitomači – poručuju iz Općine.   V. L. 

OPĆINA PITOMAČAOPĆINA GRADINA 

Novi vrtić uskoro će dobiti opremu 

Vanjski radovi na novom dječjem vrtiću u Gradini su završeni, kreće opremanje 
unutrašnjosti i uskoro će 40-ak mališana zakoračiti u svoj kutak sreće. To je jedan od je-
danaest vrtića koji se u Virovitičko-podravskoj županiji grade bespovratnim sredstvima 
Ministarstva poljoprivrede u stopostotnom iznosu. Ukupna investicija iznosi 4.624.000 
kuna. Projekt je izradila županijska Razvojna agencija VIDRA. U gradinskom vrtiću, uz 
onaj u Špišić Bukovici, prevladavaju drveni materijali pa će oni po tome biti jedinstveni 
u našoj županiji.
- Kada vrtić bude završen, bit će to velika pomoć obiteljima na području općine Gra-
dina, koje su dosad mogle koristiti samo „baka servis“. Nakon završetka radova, djeca 
će dobiti odlične uvjete za svoj razvoj kao i kvalitetnu pripremu za osnovnu školu – 
naglasio je načelnik općine Gradina Marko Ajček.

V. L. 
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Nove prostorije nogometnog kluba otvaraju 
više prilika za djecu i mlade u sportu
Općina Zdenci naporno radi u cilju 
razvoja svoje općine te sigurnog i 
ugodnog življenja svojih mještana. 
Jedan od projekata koji je obilježio 
prošlu godinu svakako je izgradnja 
novih svlačionica i klupskih prosto-
rija Nogometnog kluba ‘’Sloga’’. Ova 
izgradnja i svečano otvorenje krajem 
godine došlo je u najbolje moguće vri-
jeme, u godini kada je klub proslavio 
80 godina svoga postojanja. Predsjed-
nik NK Sloge Darko Čiš presretan je 
što je klub dobio sjajan, impozantan 
objekt u rangu drugoligaških, pa čak i 
nekih prvoligaških sredina.       

POTICAJ ZA OSTANAK 
- U jubilarnoj godini svoga postojanja 
dobili smo ovo prekrasno zdanje zbog 
kojeg smo svi mi koji volimo Zdence, 
sport i nogomet, presretni i znamo 
da će unaprijediti mnoge stvari na 
području naše općine. Migracije 
stanovništva na području Slavonije 
jako su velike, mladi odlaze s obitelji-
ma, a ovi što ostaju, moram biti i 
kritičan, ne žele imati više članova 
obitelji i to su razlozi zašto nedostaje 

djece i mladih na sportskim terenima. 
Zato moram reći da ovo zdanje, rekao 
bih, prkosi sadašnjosti, prkosi vre-
menu u kojem živimo jer vjerujem da 
će se demografska slika u Zdencima 
poboljšati i da ćemo iz ovih novih 
prostora čuti još više uzvika male 
djece. Ovaj prostor će sigurno živjeti i 
opravdati svoju gradnju – ističe Darko 
Čiš koji zahvaljuje svima uključenima 
u izgradnju novih prostora, ali i u rad 
i potporu klubu. 

SVI DOBRODOŠLI 
- Stvorili smo čvrst i stabilan klub, ja-
kog županijskog prvoligaša jer želimo 
da momci koji igraju u seniorskoj 
ekipi budu uzor našoj djeci. U prvoj 
ekipi imamo dosta svojih igrača, kao 
što su Kiris, Bušljeta, Kovačić i drugi i 
težimo da u ovoj godini pojačamo rad 
škole nogometa – kaže Čiš koji uvjete 
rada ocjenjuje odličnima te najavljuje 
pojačanje struke. - Zdenci zaslužuju 
imati zdravu sportsku sredinu – 
poručuje Čiš.

Načelnik općine Zdenci Tomislav 
Durmić na svečanom otvorenju nije 
skidao osmijeh s lica ostvarenjem 
ovog projekta, a ulaskom u novu 
godinu poželio je da objekt bude mak-
simalno iskorišten. 

- Investicija izgradnje vrijedna je 
preko dva milijuna kuna, od čega 
je Ministarstvo regionalnog razvoja 
pokrilo 400 tisuća kuna, a sve ostalo 
Općina. Nadam se i vjerujem da će svi 
u ovom prostoru uživati i da će Zdenci 
u budućnosti imati puno novih, sjajnih 
mladih nogometaša i sportaša. Cilj 
je, prije svega, privući djecu i mlade 
sportu koji paralelno znači i zdrav 
način života, a znamo i kako je sport 
taj koji ponajviše, na najbolji mogući 
način, spaja ljude, gradove, županije, 
zemlje. Nadam se i vjerujem kako će 
ovaj objekt raditi punom parom, kako 
će puno djece uživati u ovim uvjetima 
i promovirati svoje Zdence u punom 
sjaju – zaključio je načelnik Durmić.  

• Nadam se i vjerujem da će svi u ovom prostoru uživati i da će Zdenci u budućnosti imati puno novih, sjajnih mladih 
nogometaša i sportaša. Cilj je, prije svega, privući djecu i mlade sportu koji paralelno znači i zdrav način života, a znamo i 
kako je sport taj koji ponajviše, na najbolji mogući način, spaja ljude, gradove, županije, zemlje –  zaključio je Durmić.

Vladimir Grgurić

OPĆINA ZDENCI IMA RAZLOGA ZA VESELJE

Predsjednik NK Sloge 
Darko Čiš

Načelnik općine Zdenci 
Tomislav Durmić

U sklopu projekta “Izo-
brazno-informativne ak-
tivnosti Grada Virovitice 
o održivom gospodarenju 
otpadom”, čiji je krajnji cilj 
smanjenje količine otpada 
koji se odlaže na odlagališta, 
krenule su javne tribine za 
građane. Prva je održana u 
Dnevnom boravku Grad-
skog društva Crvenog križa, 
na kojem je projekt pred-
stavljen umirovljenicima, 
a zatim su o važnosti gos-
podarenja otpadom slušali 

i učenici Gim-
nazije Petra 
Preradovića i 
Osnovne škole 
Vladimir Na-
zor. 
Kroz proved-
bu javnih tri-
bina građani 
Virovitice će se 
informirati o kružnom gos-
podarstvu i razlozima EU 
za prijelaz s linearnog na 
kružno gospodarstvo.
Građanima će se ovim 

p u t e m 
podići svijest o važnosti 
hijerarhije gospodarenja 
otpadom, kako je sma-
njenje proizvedenog ot-
pada najpoželjniji način 
postupanja, o važnosti pon-

PROJEKTI

ODRŽIVO GOSPODAR ENJE OTPA DOM 
Krenule javne tribine u kojima se građani pobliže upoznaju s 
važnosti recikliranja i smanjenja otpada

ovnog korištenja 
i mogućnosti 
p o p r a v l j a n j a 
predmeta za 
p r o d u ž a v a n j e 
životnog vijeka 
proizvoda te će 
ih se educirati o 
ulozi građana u 

postizanju ciljeva odvojenog 
prikupljanja otpada i 
povećanju udjela ponovne 
uporabe i recikliranja pa-
pira, metala, plastike i stak-
la.

Sudionici su pozorno 
slušali predavača Tomis-
lava Uzela, voditelja Odjela 
za sakupljanje stakla, pa-
pira i ambalaže tvrtke Flora 

VTC, od kojeg su dobili 
sve potrebne informacije 
i odgovore na postavljena 
pitanja.

„Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda“
„Zajedno do fondova EU“

„Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Virovitice“
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Ena Aragović 

Ukoliko je potrebna samo jedna 
riječ da se opišu Ana i Frano 
Marjanović te njihova bračna 
priča, bila bi to, bez ikakve sum-
nje, toplina – ona ugođajna, 
koja se osjeti kada se uđe u nji-
hov obiteljski dom, ona koju 
kao domaćini ukazuju kroz 
velikodušnost i neposrednost te 
naročito ona nezatomljiva toplina 
koja ih preplavi kada pričaju o 
svojoj djeci. 
Razlog našeg razgovora je ve-
lika, 50. obljetnica braka koju 
su, proslavili u društvu svojih 
najmilijih. Na pitanje kako je sve 
počelo, kada su se upoznali, oboje 
počinju odgovarati u isto vrijeme 
te se nasmiju. Iskreno otkrivaju 
da ljubav na prvi pogled u njiho-
vom slučaju – nije bio slučaj.

AKTIVNI U MIROVINI 
- Rođeni smo u istom selu, Čukle 
pored Travnika, u Bosni i Herce-
govini. Znali smo se otprije, ali 
smo se upoznali 1969. godine, 
kada se Frano vratio iz vojske. Ja 
sam prala rublje, a on se vraćao s 
posla – kratko i jasno otkriva Ana 
Marjanović koja je postala Frani-
na supruga već iduće godine.
Bili su mladi kada su se uzeli, 
oboje 21-godišnjaci. Iako slika s 
vjenčanja nemaju, njihovi opisi 
dočaravaju detaljnu sliku toga 
bitnoga dana za svaki mladi zalju-
bljeni par.
- Nije tada na selu bilo automo-
bila, bila su zaprežna kola ili 
konji. U nas su bili konji, okićeni 
maramicama, vijencima i cv-
jetovima. Takvi su običaji bili. 
Svatovi su otišli pred crkvu, a 
ja sam došao s drugim konjem i 
vjenčali smo se. Nije tada ni torti 
bilo, bilo je skromno, ali lijepo – 
prisjećajući se dana vjenčanja ot-
kriva Frano.
Krajem iste godine rodio im se 
najstariji sin Goran te je Frano 
otišao u Austriju trbuhom za 
kruhom, kako bi svojoj maloj 
obitelji omogućio što bolji život. 
Ljudi su zarađivali i cijelo selo se 
obnovilo, dobra su to vremena 
bila i lijepo se živjelo, zaključuju 
Marjanovići. Nakon povratka iz 
bijelog svijeta, dok je Frano radio 
na postavljanju stolarije, Ana je 
odgajala djecu, obrađivala zem-
lju i brinula se za stoku. Koriju, u 
koju su se doselili prije 25 godina, 

vole, kako kažu, kao svoje rodno 
selo.
Danas su oboje u zasluženoj 
mirovini, ali i dalje su vrlo aktivni 
– u osobnim hobijima i interesi-
ma te zajednici. 
Kruna braka ovih simpatičnih 
supružnika i ono na što su naj-
ponosniji su, bez ikakve sumnje, 
njihova djeca. Na sam spomen 
dvojice sinova i dviju kćeri, Ani 
i Frani zasja lice, a riječi hvale 
izlaze same od sebe.

SEDMERO UNUČADI 
Najstariji sin Goran s obitelji živi 
u Njemačkoj, drugi sin Zoran i 
starija kći Josipa preselili su se u 
Poreč te tamo osnovali obitelj, a 
najmlađa kći Ivana živi u Viroviti-
ci, blizu roditelja. S obzirom da je 
Ivana najmlađa (starija sestra je 
rođena 12 godina prije nje), od 
rođenja je bila mezimica obitelji 
i, kako kaže Frano, braća i sestre 
su se „otimali“ za nju.
- Imamo toliko dobru djecu, 

svatko bi ih poželio. 

Nije što su moji, ali stvarno je 
tako. Samo Bog može takvu 
djecu stvoriti. Vrijedni su svi, i 
kad su bili djeca, i sad. Brinu se 
za nas, pogotovo kad smo bole-
sni – ponosno svoje sinove i kćeri 
opisuje F. Marjanović te njegova 
supruga dodaje kako ju odmale-
na djeca, ali i danas snahe za koje 

ima samo lijepe riječi, zovu 
„majka“.
- Kad bi došli iz škole, uvijek 
bi prvo pitali što treba naprav-
iti, pomoći u domaćinstvu ili 
oko kuće. Odradili bi svoje, 
tada napisali zadaće pa su se 
tek nakon toga igrali i zabav-
ljali. Radili su sve, ništa im nije 
bilo teško. Išli su cijepati drva 
i pomagati drugima kada bi ih 
netko zvao, da si nešto zarade – 
otkriva Ana Marjanović te poka-
zuje fotografije koje krase zidove 
njene tople obiteljske kuće, a s 
kojih se osim njene djece smiju 

– i njihova djeca.
Sedmero unučadi koje su im po-
darila djeca danas su Ani i Frani 
Marjanović najveće bogatstvo. 
S obzirom da gotovo svi žive iz-
van Virovitice, poseban je to 
događaj kada se svi „sliju“ u žutu 
obiteljsku kuću u Koriji. 
- Sva djeca nam dođu na zimu, 
prije ne mogu zbog posla, pogo-
tovo tijekom ljeta jer svi rade. 
Zato se svi skupe za Božić i Novu 
godinu – kaže F. Marjanović te 
otkriva kako to izgleda kada su 
svi na okupu.
- Kada svi dođu, bude nas 14 
u kući. Svakako se snalazimo. 
Imamo sobe na katu i ležajeve, 
napušemo madrac ako treba, a 
neki spavaju i u dnevnoj sobi. 
Kada smo svi zajedno, treba nam 
još jedan blagovaonski stol – 
smiju se Marjanovići te dodaju 
kako je atmosfera kada su svi 
zajedno uvijek vesela i dobrog 
raspoloženja ne nedostaje.
NALJEPŠE IZNENAĐENJE 

Tako je bilo i prije nekoliko tje-
dana, kada su djeca Marjanovića 
u tajnosti organizirala proslavu 
godišnjice braka svojih rodite-
lja. Bez njihova znanja, svi su s 
obiteljima došli u Koriju i priuštili 
Ani i Frani nezaboravnu 50. oblje-
tnicu bračnog života u restoranu 
„Zlatni klas“ Otrovanec. 
- Nism znali za to, oni su se 
međusobno sve dogovorili i 
iznenadili nas – kroz smijeh 
glavom odmahuje A. Marjanović.
- Organizirali su večeru i pri-
jevoz do restorana, kako bi mogli 
nazdraviti i sigurno se vratiti kući. 
Lijepo su sve napravili i poklonili 
nam novi televizor – nadovezuje 
se F. Marjanović dok pokazuje 
slike s proslave, na kojima su 
on i supruga okruženi djecom 
i unučadi, svi s osmijesima na 
licima.
Kako je nekada, dok je bila mala, 
mezimica obitelji bila najmlađa 
kći Ivana, tu je ulogu sada preuzeo 
njen 17-mjesečni sin Luka, 
najmlađi od sedmero unučadi. 
Upravo kroz tu „smjenu gener-
acija“ najbolje se i vidi prolaznost 
vremena, zaključuju Marjanovići 
te na pitanje koja je tajna sretnog, 
uspješnog i dugovječnog braka 
složno odgovaraju – razumije-
vanje i strpljenje.
- Mi, stariji ljudi, znamo praštati 
jedno drugom jer znamo da svi mi 
imamo svoje mušice. Bude čovjek 
nekada nervozan, pa je ni za što, 
ali nikad se nismo svađali pred 
svojom djecom. Ako imaš dobru 
djecu, zašto se svađati pred njima 
i sve uništiti – sliježe ramenima 
Frano Marjanović te kroz smijeh 
dodaje da ukoliko se i posvađaju, 
svatko šuti na svojoj strani jer 
„šutnja je zlato“.

ANA I FRANO MARJANOVIĆ PROSLAVILI SVOJ ZLATNI PIR

Obitelj im u tajnosti pripremila slavlje 
za pola stoljeća braka i ljubavi 

• Nije tada na selu bilo automobila, bila su zaprežna kola ili konji. U nas su bili konji, okićeni maramicama, 
vijencima i cvjetovima. Takvi su običaji bili. Svatovi su otišli pred crkvu, a ja sam došao s drugim konjem i 
vjenčali smo se. Nije tada ni torti bilo, bilo je skromno, ali lijepo – prisjećajući se dana vjenčanja otkriva Frano.

Obitelj na okupu

Marjanovići sa unucima

Krenule javne tribine u kojima se građani pobliže upoznaju s 
važnosti recikliranja i smanjenja otpada

Mi smo rođeni u istom selu, Čukle 
pored Travnika, u Bosni i Hercegovi-
ni. Znali smo se od prije, ali smo se 
baš upoznali jedan dan 1969. go-
dine, kada se Frano vratio iz vojske. 
Ja sam prala rublje, a on se vraćao 
s posla, upoznali smo se i tako je 
ostalo – kratko i jasno otkriva Ana 
Marjanović koja je postala Franina 
supruga već iduće godine.

Mi, stariji ljudi, znamo 
praštati jedno drugom jer 
znamo da svi mi imamo 
svoje mušice. Bude čovjek 
nekada nervozan, pa 
je ni za što, ali nikad se 
nismo svađali pred svojom 
djecom. Ako imaš dobru 
djecu, zašto se svađati 
pred njima i sve uništiti 
– sliježe ramenima Frano 
Marjanović te kroz smi-
jeh dodaje da ukoliko se i 
posvađaju, svatko šuti na 
svojoj strani jer „šutnja je 
zlato“.
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Zima je već dobrano „zagrizla“ u sezonu, 
ali snijegu ni traga ni glasa. Rijetke i krat-
ke padaline susnježice otvorile su nadu 
da će „bjelko“ prekriti i naše obronke 
Bilogore, ali ništa od toga. Prognoze nisu 
optimistične što se snijega tiče, ali ipak – 
zima se tek zahuktala. Ljubitelji snježnih 
radosti, sanjkanja, skijanja, grudanja i 
valjanja po snijegu pripremili su sve svoje 
rekvizite; skije, sanjke, rukavice te toplu 
odjeću i obuću i svaki dan čeznutljivo 
pogledavaju čas u nebo, čas u vremen-
sku prognozu. Za zimske radosti sprem-
ni su i organizatori skijaških terena, a 
Virovitičanima najbliže i najpoznatije je 
skijalište u Rezovačkim Krčevinama.

OTVORILO VRATA 
1985. GODINE

Oni stariji vjerojatno se sjećaju da je 
skijalište u svom prvotnom obliku 
niknulo davne 1985. godine. I tad su 
bile uređene dvije staze. Jedna, okre-

nuta prema jugu, duga oko 400 metara 
s prosječnim nagibom oko 16 %  i druga 
okrenuta prema sjeveru, dužine oko 300 
metara, no ipak strmija, s nagibom od 
oko 32 %. Organizacija je ispočetka bila 
besprijekorna. Uređivale su se staze, pro-
davale karte, kuhali su se čaj i vino, a pos-
tojao je čak i servis opreme. Bila je post-
avljena i rasvjeta pa se pretpostavlja da 
je skijalište tada bilo jedino osvijetljeno 
skijalište u Hrvatskoj. Par godina poslije, 
skijalište je u potpunosti zapušteno. De-
vastirana je vučnica, a staze su zarasle. 
No zahvaljujući ljudima koji vole skijan-
je, odnosno SKI Klubu Virovitica i poje-
dinim mještanima Rezovačkih Krčevina, 
tužna sudbina skijališta prekinuta je 
2004. godine. Entuzijasti su zasukali 
rukave, pokosili travu i raslinje, servisir-
ali vučnicu i rasvjetu, uređeni su prilazi i 

parkiralište. Za održavanje skijališta i or-
ganizaciju raznih aktivnosti zaduženi su 
u prvom redu Mjesni odbor Rezovačke 
Krčevine i Skijaški klub Virovitica. Nara-
vno, ništa ne bi bilo moguće bez Grada 
Virovitice i Turističke zajednice Grada, a 
svoj značajan prilog daje i Skijaški klub 
„SKVIKI“ iz Virovitice.

I ZA SKIJE I ZA SANJKE 
Svake godine ti ljudi odvajaju veliki dio 
svog slobodnog vremena da skijalište 
bude spremno, kao da će sutra pasti sni-
jeg, neovisno o kojem se godišnjem dobu 
radi. „Prvi među jednakima“ u ovom 
naselju, predsjednik MO Rezovačke 
Krčevine Jurica Kajić, kojeg smo prije 
nekoliko dana zatekli na skijalištu, odvojio 
je malo vremena kako bi nas iz prve ruke 
informirao o situaciji na terenu.
- Sve je spremno, još samo čekamo snijeg 

– rekao je Jurica Kajić, napominjući da je 
po noći, kada se upale reflektori, skijalište 
još ljepše te dobiva onu „bajkovitu“ crtu.
- I sada, kada je skijalište zeleno, lijep je 
ugođaj, a zamislite tek kada padne snijeg! 
Važno je napomenuti da je dolazak na 
skijalište vrlo jednostavan kada ga pokri-
je snježni pokrivač – zimske službe svake 
godine uredno čiste cestu kroz Rezovac 
i Rezovačke Krčevine, kao i skijališno 
parkiralište. Za one koji su izvan Viro-
vitice, važno je napomenuti da su u kru-
gu centra Virovitice postavljene vidljive 
oznake te je samo potrebno pratiti smjer 
Rezovac, a zatim Rezovačke Krčevine. 
Vožnjom do crkve u Krčevinama po 
lokalnoj cesti dolazi se na parking s 
desne strane kod trgovine, iznad kojega 
se nalazi skijalište. Parkirnih mjesta ima 
dovoljno te se ne naplaćuje – objašnjava 

J. Kajić. 
Iako se objekt zove „skijalište“, ovdje se 
dobro mogu zabaviti i sanjkaši jer se s 
desne strane skijaške staze nalazi i duga 
staza za sanjkanje, a skijalište je otvoreno 
i za dolazak snowboardera. 
- Oni koji nisu ljubitelji „vjetra u kosi“, 
svoje zadovoljstvo mogu naći grudanjem 
u podnožju skijališta jer je od svega ipak 
najvažniji boravak na svježem zraku – 
smatra  Jurica Kajić.
Skijalište, kao i cijelo naselje Rezovačke 
Krčevine, otvoreno je za sve one koji su 
željni ne samo užitka u zimskim sporto-
vima, nego i općenito uživanja u prirodi 
i boravka na svježem zraku u miru i 
tišini ovog Virovitičanima pet kilometara 
udaljenog prigradskog naselja.
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Dođite na brdski biciklizam, nogomet ili košarku 
Osim Virovitičana, poznato je da ovdje dolaze ljubitelji skijanja i sanjkanja iz Daruvara, Đurđevca, 
Grubišnog Polja, Slatine, pa čak i iz Mađarske. Skijalište u Rezovačkim Krčevinama Grad Virovitica je 
uvrstio u turističku ponudu tijekom zimskih mjeseci. No, ima se tu što vidjeti i kada nema snijega, govori 
nam J. Kajić. 
- Kada nema snijega, skijalište je pogodno za brdski biciklizam, paragliding te šetnju. Podignut je i komu-
nalni standard, a dobivamo i nove sadržaje za naše mještane – rekao je J. Kajić. Ovo naselje idealno je i 
za okušati se u nekoliko vrsta sportova. U sklopu skijališta koje ljeti služi za biciklizam i paragliding nalazi 
se i betonsko nogometno igralište, koševi za igranje košarke, igralište za odbojku na pijesku te viseća 
kuglana. - Pozivam sve zainteresirane da neovisno o snijegu dođu u Rezovačke Krčevine i otkriju kako se 
ovdje može uživati u sportu i prirodi – naglašava Jurica Kajić.  

ČLANOVI SKVIKIJA NE OVISE O PAHULJAMA I NISKIM 
TEMPERATURAMA 
Veleslalom na skijama 
za travu
Nekima, poput članova Skijaškog kluba SKVIKI iz Virovitice, se-
zona snijega, koliko god ona kratka ili duga bila (ili je uopće 
nema), nije dovoljna za užitak spuštanja po padinama. 
Nekolicina njih odlučila je cijele godine uživati u sportu 
koji vole, pa su kupili nekoliko pari skija za travu. 
U odnosu na klasične skije, ove, pak, više podsjećaju 
na  futurističko vozilo/pomagalo jer na sebi imaju 
ugrađene male mehaničke gusjenice. Pokazujući 
kako izgledaju i kako se koriste, predsjednik kluba 
SKVIKI Ivan Ključec kaže kako za ovu 
vrstu skijanja još uvijek nema puno 
poklonika. 
- Vjerujem da je većini skijaša padina 
bez bijelog pokrova  nezanimljiva. No, 
prava istina je da i ova, nazovimo je 
vrsta skijanja, može biti vrlo interesantna. 
Svakako u obzir valja uzeti činjenicu da u 
našim krajevima snijega ima sve manje – 
ističe I. Ključec koji objašnjava kako su skije 
namijenjene skijanju na travi kraće od onih za snijeg, 
dok gusjenice pomažu da „grip“ na travnatoj podlozi 
bude što bolji. Sami štapovi se pak koriste vrlo slično 
kao i kod skijanja na snijegu. 
- Skije s gusjenicama su brže, preciznije i zahtijevaju 
dobro pripremljen travnati teren. Ovaj na skijalištu u 
Rezovačkim Krčevinama je kao naručen. No, važno 
je reći da ova vrsta skijanja nije za podcjenjivanje. Za 
bavljenje ovim sportom potrebno je dobro znanje, ali i 
zaštita na rukama i nogama jer su padovi neugodniji 
od onih na snijegu. Što se pancerica tiče, mogu se 
koristiti modeli koji se inače koriste za skijanje na 
snijegu – ističe I. Ključec. 
Zbog težeg zaustavljanja i većih opasnosti pri 
padovima, obronci na kojima se skija na 
travi su manje strmi, no još uvijek se postiže 
brzina dostatna za vožnju veleslaloma. 
Ivan Ključec zato ističe da je to i 
dalje velika brzina za skijaša 
rekreativca pa preporuča 
oprez kad se kreće u ovu 
skijašku avanturu.

• Kada nema snijega, skijalište je pogodno za brdski biciklizam, paragliding te šetnju. Podignut je i komunalni standard, a 
dobivamo i nove sadržaje za naše mještane – rekao je J. Kajić.

Bruno Sokele 

SPREMNO SKIJALIŠTE U REZOVAČKIM KRČEVINAMA 

Čeka se još samo snijeg 

I sada, kada je 
skijalište zeleno, 
lijep je ugođaj, 
a zamislite tek 
kada padne 
snijeg! Važno 
je napomenuti 
da je dolazak na 
skijalište vrlo 
jednostavan kada 
ga pokrije snježni 
pokrivač – zimske 
službe svake go-
dine uredno čiste 
cestu kroz Rezo-
vac i Rezovačke 
Krčevine, kao 
i skijališno 
parkiralište – 
objašnjava 
J. Kajić.

Ljubitelji sanjkanja i skijanja prijašnjih su godina uspjeli nakratko uživati u 
zimskim radostimaNaše skijalište među rijetkima je u Slavoniji
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TINA TURNER: 

Moja 
ljubavna 
priča

Nakladnička kuća Iris Il-
lyrica objavila je hrvatsko 
izdanje autobiografije 
kraljice rock’n’rolla i žive 
legende Tine Turner pod 
nazivom „Moja ljubavna 
priča“. Rođena kao Anna 
Mae Bullock, Tina je 
pjevačica i glumica čija 
je karijera trajala više od 
šezdeset godina. Osvojila 
je mnogobrojne nagrade, 
od kojih dvanaest Gram-
myja. Prodala je 200 
milijuna albuma i time 
oborila rekord u povijesti 
glazbene industrije.
Ovo je izvrsna autobi-
ografija u kojoj pjevačica 
piše o svom djetinjstvu u 
Tenneseeju, usponu do 
svjetske slave, godinama 
provedenim u braku s 
Ikeom Turnerom, nastu-
pima s najvećim imenima 
glazbene industrije: Mick-
om Jeggerom, Keithom 
Richardsom, Davidom 
Bowiejem i Beyonce, ali 
i o zdravstvenim prob-
lemima i obiteljskim 
tragedijama. 
Tinu Turner poznajemo 
kao ženu punu energije, 
strasti, onu koja se ne 
predaje, u ovoj autobi-
ografiji ona otkriva kako 
je uspijevala pronaći 
smisao u najmračnijim 
trenucima svoga života.  
Živi u Zürichu sa su-
prugom Erwinom 
Bachom.

Priredila: Nela Krznarić

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

VIMM  U GLAZBENOJ ŠKOLI JAN VLAŠIMSKY 
Prvo mjesto Filipu Krznariću
Završen je šesti Virovitica Interna-
tional Music Meeting – VIMM 2019. 
u organizaciji „Glazbe na kvadrat 
d.o.o.“ i Glazbene škole Jan Vlašimsky 
Virovitica. Riječ je o spoju seminara, 
koncerta i natjecanja namijenjenih 
učenicima i studentima. Glazbeni je 
to događaj putem kojeg se okupljaju 
klarinetisti svih uzrasta koji se žele 
usavršavati u tehnikama sviranja, 
umijeću nastupanja i natjecanja te je 
cilj popularizacija tog instrumenta.
Tijekom četiri dana gotovo 30 polazni-
ka radilo je s eminentnim profeso-
rima na bazičnim tehnikama disanja, 
prsnim tehnikama, položaju usta, lje-
poti izražaja tona te mnogim drugim 
finesama. Ovogodišnji predavači bili 
su svjetski poznati profesori: Rado-
van Cavallin iz Španjolske, izvanredni 
profesor na zagrebačkoj Muzičkoj ak-
ademiji i prvi klarinet Zagrebačke fil-

harmonije Davor Reba te profesor Ga-
bor Varga iz Budimpešte, a svojim su 
bogatim iskustvom uputili polaznike u 
umjetnost nastupanja i naučili ih kako 
se nositi sa psihološkim izazovima 

koje nose nastupi i natjecanja.
U natjecateljskom dijelu prvo mjesto 
osvojio je klarinetist Filip Krznarić, 
polaznik 5. razreda Glazbene škole 
Jan Vlašimsky Virovitica. Kako bi pr-

ezentirali naučeno, polaznici 
VIMM-a 2019.  zajedno su sa 

svojim predavačima u dvorani Glaz-
bene škole održali koncert.

E. A., foto: Davor Reba

“SNJEŽNI TJEDAN“ NA DJEČJEM ODJELU VIROVITIČKE KNJIŽNICE I ČITAONICE  
Mališani u snježnim motivima uživali kroz priču, sliku, glazbu i ples 

Iza virovitičkih mališana je tjedan zim-
skih radionica u Gradskoj knjižnici 
i čitaonici Virovitica. Iako nisu us-
pjeli dozvati snijeg, kroz četiri radi-
onice u „Snježnom tjednu“ uživali su 
u različitim snježnim motivima kroz 
priču, sliku, glazbu i ples.
Prva, književna radionica, nosila je 
naziv „Pahuljaste priče.“ Kao uvod u 
radionicu pročitane su priče o zimi 
i snijegu, a zatim su pomoću sličica 
i pripremljenih riječi nastajale nove 
zimske priče iz dječje mašte. Radion-
icu je vodila Mirjana Kotromanović, 
voditeljica Dječjeg odjela.
Na drugoj radionici pod nazivom 
„Snježna idila“ djeca su na tamnoj pa-
pirnatoj podlozi slikala snježne prizore 
i izrezivala pahulje od papira. Radion-
icu je vodila Ivana Molnar, voditeljica 

Igraonice.
Na trećoj, glazbenoj radionici naziva 
„Igra sa snjegovićem“, djeca su pjevala 
pjesmicu „Snjegoviću, snjegoviću“. 
Pjesmicu su pjevali tiho, glasno, sporo, 
brzo… Uslijedilo je natjecanje u pje-
vanju i sviranje instrumenta: štapići, 
triangl i def. Zadnja, plesna radionica 
pod nazivom „Ples pahulja“, započela 
je igrom „Glazbene stolice.“ Mališani 
su naučili plesati na tri pjesme o zimi 
i pahuljicama, dozivali su snijeg, a 
plesnu radionicu završili su igrom 
„Glazbeni kipovi“. I glazbenu i plesnu 
radionicu vodile su učiteljice razredne 
nastave Dunja Talijanac i Ana Milković 
Jovanović. Radionice su održane u 
suradnji Dječjeg odjela i Igraonice s 
Društvom „Naša djeca“ Virovitica.

V. L. 

GRADONAČELNIK SA SURADNICIMA PRIMIO PREDSTAVNIKE GLAZBENE ŠKOLE  JAN VLAŠIMSKY  VIROVITICA 

Uspjehe će iskoristiti kao vjetar u leđa za 
nove izazove 

Prošlo je malo manje od mjesec dana otkako je u 
prostorima Muzičke akademije u Zagrebu, prema 
odluci članova Hrvatskog društva glazbenih i ple-
snih pedagoga, Glazbena škola Jan Vlašimsky iz 
Virovitice proglašena najboljom glazbenom školom 
u Hrvatskoj.
Tom prigodom, profesore virovitičke Glazbene škole 
Jan Vlašimsky predvođene ravnateljem Damirom 
Mihaljevićem ugostio je gradonačelnik Virovitice 
Ivica Kirin zajedno sa svojom zamjenicom Vlastom 
Honjek-Golinac i pročelnikom Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Alenom Bjelicom. Čestitao im 
je na ogromnom zalaganju i na svim postignutim 
rezultatima u protekloj godini, naglasivši kako je 
rad ove virovitičke glazbene škole ne samo ponos 
grada Virovitice, već i cijele Republike Hrvatske.
- Ovo je jedna od najljepših nagrada koja nam je 
stigla krajem prošle godine, a ujedno je označila 
veseliji početak 2020. godine. Moram naglasiti da 
je ovo zaista velika stvar za jedan mali grad kao što 

je Virovitica. S obzirom da je riječ o manjoj sredini, 
pokazalo se da Virovitica živi u duhu glazbe i da 
naša glazbena škola radi čuda, ne samo što se tiče 
rezultata i nagrada koje dobivaju, već i što se tiče 
glazbenih i ostalih kulturno-umjetničkih udruga 
na području grada. Oni su taj izvor, odnosno temelj 
svih događanja takve vrste na području grada Viro-
vitice – zaključio je I. Kirin.

VIROVITIČKI BREND
Kako kaže ravnatelj Damir Mihaljević, talenti ne 
vrijede ako se nemaju kome pokazati.
- Drago nam je da smo upravo mi dobitnici ove 
prestižne nagrade u 2019. godini. To je samo plod 
truda, rada, iskustva, mladosti, znanja i kreativnos-
ti. U današnje doba, u umjetničkim školama to je 
jako potrebno zato što imamo djece koja ne žele ići u 
onaj samo klasični program, već traže nešto drugo. 
Da bismo zadržali tu djecu i prezentirali školu, to 
radimo upravo preko tih orkestara. Ovo nam je mo-
tivacijska injekcija za dalje, odnosno vjetar u leđa za 
nova postignuća. Nećemo stati na tome, trudimo se, 

idemo raditi dalje, širiti programe i tražimo što više 
mladih talenata, a ovim putem poručujem i roditelji-
ma – ako primijetite talent kod djeteta, nemojte to 
ostavljati u svoja četiri zida, dovedite dijete kod nas 
u glazbenu školu, a mi ćemo se pobrinuti za ono što 
najbolje znamo, a to je glazba, jer glazba je ikona 
umjetnosti – rekao je D. Mihaljević.
Ravnatelj Mihaljević uputio je ovim putem zahvale 
Gradu Virovitici i svima koji su sudjelovali u posti-
zanju dosadašnjih, izuzetno vrijednih rezultata.
Izuzetno zadovoljan uvjetima rada i odnosom djece 
prema nastavi je i Čakovčanin Antonio Baranašić, 
profesor trube, koji je u Glazbenu školu Jan 
Vlašimsky stigao 2011. godine.
- Moram pohvaliti sve, ravnatelja Damira 
Mihaljevića, kolege, djecu, roditelje, zaista je sve 
u najboljem redu, zadovoljan sam uvjetima rada, 
sveukupnim trudom i zalaganjem, a ova nagrada 
nam znači puno, to je dodatan vjetar u leđa za sve 
izazove i projekte koji nas čekaju u idućem razdo-
blju – kratko je prokomentirao Baranašić.

• Ovo nam je motivacijska injekcija za dalje, 
odnosno vjetar u leđa za nova postignuća. 
Nećemo stati na tome, trudimo se, idemo raditi 
dalje, širiti programe i tražimo što više mladih 
talenata, a ovim putem poručujem i roditeljima 
– ako primijetite talent kod djeteta, nemojte to 
ostavljati u svoja četiri zida, dovedite dijete kod 
nas u glazbenu školu, a mi ćemo se pobrinuti za 
ono što najbolje znamo, a to je glazba jer glazba 
je ikona umjetnosti – rekao je D. Mihaljević.

Tin Szabo 
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Dok većina nogometaša 
s područja Virovitičko-
podravske županije još ne 
razmišlja ozbiljno o početku 
priprema za proljetni dio 
sezone, trener četvrtoligaša 
Suhopolja Tomislav Filipović 
prozvao je svoje igrače i počeo 
s pripremama.
Igrači su se u petak navečer 
okupili u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Suhopolje. 
Treneru-igraču Tomislavu 
Filipoviću na prvo okupl-
janje odazvalo se još petnaest 
igrača. Uz trenera Filipovića 
i njegovog prvog suradnika 
Bojana Brozovića, igrače je 
pozdravio predsjednik kluba 
Ivan Kelečić.
Igračima je prezentiran plan 
rada u pripremnom razdo-
blju, koje će trajati dva mjese-
ca. Predviđeno je 36 treninga, 
osam pripremnih utakmica i 
14 slobodnih dana. Većina su-

parnika u pripremnom razdo-
blju je dogovorena. Riječ je o 
eminentnim momčadima: 
Podravcu iz Virja, Mladosti iz 
Čačinaca, Rugvici Savi 1976., 
Hajduku iz Pakraca, Rezovcu 
i milanovačkom Sokolu.
Tim povodom razgovarali 
smo s trenerom Filipovićem. 
Nije li ovo predugo priprem-
no razdoblje?
Mnogi naši prijatelji kluba 
ljetos, prije početka natje-
canja, bili su skeptični prema 
našem uspješnom nastupu u 
4. ligi Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica s mladim igračkim 
kadrom. Nakon niza treninga 
i napornog rada, mi smo im 
odgovorili s osvajanjem bo-
dova i uspješnim plasmanom 
na tablici. Tako je i sada. 
Samo upornim i dugotra-
jnim radom možemo doći do 
rezultata. U prva četiri kola 

nastavka prvenstvenog natje-
canja u tri utakmice željeli 
bismo osvojiti bodove te se za 
to moramo dobro pripremiti 
kako bismo mogli uspješno 
parirati našim konkurentima 

– objasnio je Filipović.
PROKUŠANO 
POJAČANJE 

U igračkom kadru, koji je 
počeo s pripremama, dva 
su nova igrača. Riječ je 

prokušanim nogometašima 
Marinu Đurđeviću, koji je 
dosad igrao za Viroviticu, a 
prije dvije godine proljetnu 
polusezonu odigrao je u 
Suhopolju. Drugi je Franjo 

Farkaš, igrač koji je prve 
igračke korake napravio u 
Sokolu iz Milanovca, a igračku 
afirmaciju stekao u Virovitici, 
dok je posljednjih godinu 
dana igrao za županijskog 
drugoligaša Koprivničko-
križevačke županije – Prugo-
vac.
- Ne želimo gomilati igrački 
kadar, uz Đurđevića i Farkaša 
pregovaramo s još dva-
ma igračima koji bi mogli 
pojačati igračku konkuren-
ciju. I dalje ćemo se u igri os-
lanjati na naše mlade igrače, 
koji su budućnost ovog kluba. 
S te strane i sam ću nastojati 
što manje ulaziti u igru. Ako 
to ocijenim neophodnim, 
pomoći ću im, a u suprotnom 
mladi će dobiti priliku – na-
glasio je trener Filipović.
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• Ne želimo gomilati igrački kadar, uz Đurđevića i Farkaša pregovaramo s još dvama igračima koji bi mogli pojačati igračku 
konkurenciju. I dalje ćemo se u igri oslanjati na naše mlade igrače koji su budućnost ovog kluba – naglašava trener Tomislav Filipović.

SPORT

Sport
Dražen Čavar doveo Viljevo i prijatelje do naslova, 
najbolji igrač turnira Domagoj Ninčević
Tribina sportske dvorane Sred-
nje škole Marka Marulića u Slatini 
bila je prepuna gledatelja, koji su s 
oduševljenjem pratili završni dan 
23. zimskog malonogometnog turni-
ra koji je ove zime organizirao Ma-
lonogometni klub “Slatina”. Za vri-
jeme odigravanja utakmica mlađih 
dobnih uzrasta tribine su tijekom 
cijelog turnira bile većinom popun-
jene, dok se na utakmicama veter-
anskih i seniorskih selekcija tražilo 
mjesto više. Za vrijeme polufinalnih 
i finalnih utakmica “žuto-plava” 
arena u Slatini bila je premala da bi 
primila sve gledatelje. Interes je bio 
toliko velik da su organizatori ko-
motno mogli postaviti veliki ekran 
ispred ulaska u dvoranu slatinske 
Srednje škole Marka Marulića. U 
finalnoj utakmici u konkurenciji 
veterana Autoservis Ino poveo je 
5:0 protiv momčadi Mars napada. 
Tek u posljednjih nekoliko minuta 
Marsovci su se razbudili i sman-
jili na konačnih 5:2. U seniorskoj 

konkurenciji utakmica za treće 
mjesto nije se igrala jer momčad 
Nikolić tours Letnica nije doputova-
la zbog obveza na turniru u Sisku, pa 
je ekipa Caffe bara Willy iz Ćeralija 

došla do bronce bez borbe. 

PRESUDILE ČAVAROVE 
ROLICE I DVIJE UBOJITE 

LJEVICE 
Finale između UDVDR-e RH Klub 
Viljevo i prijatelja i Awimbawe Caffe 
bara AR bilo je izuzetno uzbudljivo. 
Igrači Caffe bara AR u prvom su 
dijelu stvorili puno više prilika za 
pogodak, ali ih nisu uspjeli konk-
retizirati. Vratar ekipe UDVDR-e 
RH klub Viljevo i prijatelji, Darko 
Knežević, “sličio” je na boksača. 
Dvaput je ležao na podu u gotovo  
polusvjesnom stanju, ali ga je vri-
jedni slatinski fizioterapeut Dragan 
Minauf  “vraćao iz mrtvih”, a on je 
nastavio braniti nemoguće. Njegov 
suigrač Dražen Čavar iskoristio je 
jednu od prilika svoje momčadi i u 
13. minuti doveo UDVDR RH Klub 

Viljevo i prijatelje u prednost 1:0. S 
tim rezultatom se otišlo na odmor. 
U redovima Awimbawe Caffe bara 
AR bili su nezadovoljni svojom re-
alizacijom. U prvoj minuti drugog 
dijela nakon prekršaja u kaznenom 
prostoru nad Stipom Ćavićem suci 
su dosudili kazneni udarac u ko-
rist Awimbawe Caffe bara AR, koji 
je Marin Vukomanović materijal-
izirao i poravnao rezultat na 1:1. 
Izjednačujući zgoditak dodatno je 
razbudio gledatelje koji su mahom 
bili za Awimbawe Caffe bar AR. 
Momčad Awimbawe 10 minuta prije 
kraja utakmice napravila je peti aku-
mulirani prekršaj. To koriste njihovi 
suparnici i nižu opasne napade, koji 
su urodili plodom u 34. minuti kada 
je udarcem s boka polulijevo Dražen 
Čavar svojim drugim zgoditkom u 
finalu ponovno doveo UDVDR RH 
Klub Viljevo i prijatelje u prednost, 
koju su njegovi suigrači uspjeli 
očuvati do kraja. Igrači Awimbawe 
Caffe bara AR nizali su prilike, ali 
niti jednu od njih nisu uspjeli re-
alizirati. Četiri sekunde prije kraja 
utakmice dosuđen je šesti akumu-
lirani prekršaj momčadi Awimbawe 
Caffe bara AR, ali je Dino Radonjić 
uspio ukrotiti kazneni udarac s de-
set metara. Pehare, medalje i trofeje 
pojedincima su uručili virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, 
njegov zamjenik Marijo Klement i 
predsjednik MNK “Slatina” Matej 
Rešetar, dok je trofej za fair play 
uručio Dragan Minauf.

SPUŠTEN JE ZASTOR NA 23. IZDANJE ZIMSKOG MALONOGOMETNOG TURNIRA U SLATINI

Pobjednička momčad UDVDR RH Klub Viljevo i prijatelji

• Pehare, medalje i trofeje pojedincima uručili su virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, njegov zamjenik Marijo Klement i predsjednik MNK “Slatina” 
Matej Rešetar, dok je trofej za fair play uručio Dragan Minauf.

Marin Đurđević i Franjo Farkaš osvježenja u igračkim redovima 
NOGOMETAŠI SUHOPOLJA POČELI S PRIPREMAMA ZA PROLJETNI DIO SEZONE

M. Šolc

M. Šolc

U-10 (finale):
NK Slatina 1 – NK Suhopolje 1:3
U-12 (finale):
NK Virovitica – NK Slatina 1 Slatina beton 
0:1
U-14 (za treće mjesto):
NK Slatina 2 – Tajanstveni 3:0
U-14 (finale):
NK Slatina OPG Kokorić Mario – NK 
Slavonija Sladojevci 1 0:2
U-16 (za treće mjesto):
Amigosi – Bum bum 1:2
U-16 (finale):
Mario gold error 404 – NK Virovitica 2:0
Veterani (za treće mjesto):
Baksuzi – Stanje šoka 4:0
Veterani (finale):
Mars napada – Autoservis Ino 2:5
Seniori (za treće mjesto):
Caffe bar Willy Ćeralije – Nikolić tours 
Letnica 3:0 (bb)
Seniori (finale):
Awimbawe CB AR – UDVDR RH klub 
Viljevo i prijatelji 1:2
Pojedinačna priznanja:
U-10:
Najbolji vratar – Ivan Zrno (NK Suhopolje)
Najbolji strijelac – Leonardo Čipčija (NK 
Suhopolje)
Najbolji igrač – Luka Jurlina (NK Slatina 1)
U-12:
Najbolji vratar – Luka Vilk (NK Slatina 1 
Slatina beton)
Najbolji strijelac – Leo Bračun (NK Slatina 
1 Slatina beton)
Najbolji igrač – Valent Kolić (NK Slatina 1 
Slatina beton)
U-14:
Najbolji vratar – Danijel Kramarić (NK 
Slavonija Sladojevci 1)
Najbolji strijelac – Matej Bračun (NK 
Slavonija Sladojevci 1)
Najbolji igrač – Mateo Novaković (NK 
Slavonija Sladojevci 1)
U-16:
Najbolji vratar – Ivan Lukac (Mario gold 
error 404)
Najbolji strijelac – Dorian Bogati (Mario 
gold error 404)
Najbolji igrač – Dominik Kizivat (Mario 
gold error 404)
Veterani:
Najbolji vratar – Miško Lorenc (Autoservis 
Ino)
Najbolji strijelac – Dragan Ostojić (Mars 
napada)
Najbolji igrač – Ivica Gusić (Autoservis Ino)
Seniori:
Najbolji vratar – Darko Knežević (UDVDR 
RH Klub Viljevo i prijatelji)
Najbolji strijelac – Ante Vicić (UDVDR RH 
Klub Viljevo i prijatelji)
Najbolji igrač – Domagoj Ninčević (Awim-
bawe Caffe bar AR)
Fair play momčad – Kumovi Virovitica

Rezultati:

Detalj sa finalne utakmice seniora
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Sport na području 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije ponovno diše 
punim plućima. Tim 
povodom razgovarali smo 
s Dorom Međimorec, 
tajnicom Sportske zajednice 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije. Sve je više djece 
uključeno u sport, dokaz je 
to i odličnog rada u Sportskoj 
zajednici VPŽ. 
• Na koje ste projekte 
posebno ponosni u 2019. 
godini?
Orijentirani smo na 
poticanje i promicanje sporta 
djece i mladih. Vratili smo 
Olimpijski festival dječjih 
vrtića. Ostvarili smo krasnu 
suradnju s Dječjim vrtićem 
„Cvrčak“ iz Virovitice i 
zajedno obilježili Hrvatski 
olimpijski, kao i Dan 
pješačenja gdje je oko 200 
mališana vježbalo na šetnici 
ispred Gimnazije Petra 
Preradovića u Virovitici. 
Sredstvima HOO-a i 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije nabavljen je 
novi kombi. Ovim putem 
zahvaljujem pročelnici 
Vesni Šerepac, a posebno 
županu Igoru Androviću 
bez čije bezuvjetne 
podrške sportu i sportskim 
aktivnostima ne bi bilo 
ovako ambicioznih koraka 
u budućnost. Tu je i projekt 
„BE Active“, Europski tjedan 
sporta. Sudjelovali smo i 
u organizaciji utrke „1234 
Virovitica“, Hrvatskom 
festivalu sportske rekreacije 
za žene, Državnom prvenstvu 
u krosu, Međunarodnom 
rukometnom turniru, 
Papuk Extreme Challengeu, 
Festivalu umirovljenika, 
Polumaratonu Virovitica 

– Barcs, Panonsko-
bilogorskom MTB 
maratonu… Gdje je sport, 
tu smo i mi, a želim 
naglasiti odličnu suradnju 
sa Sportskom zajednicom 
Grada Virovitice i tajnikom 
Tihomirom Majstorovićem.
• Na što najviše stavljate 
naglasak; rad s djecom, 
sportske škole? Kakva 
je suradnja sa školskim 
sportskim društvima?
U školskoj godini 
2018./2019. prijavilo se 
najviše školskih sportskih 
društava osnovnih i srednjih 
škola dosad na Županijsko 
prvenstvo te smo održali 68 
natjecanja s više od 4.000 
učenika u 10 sportova. 
Posebno nam je drago što 
smo prošle godine ponovno, 
nakon dugo vremena, vratili 

natjecanje u plivanju za 
učenike i učenice osnovnih 
škola 7. i 8. razreda te da 
je naša županija imala 
predstavnike i u tom sportu 
na Državnom prvenstvu. 
Dodijelili smo sportskim 
školskim društvima 
100.000 kuna. Kroz projekte 
besplatnog tjelesnog 
vježbanja za učenike 
osnovnih i srednjih škola 
Univerzalne sportske škole 
i Vježbaonice prošlo je oko 
1.000 učenika, a u projektu 
„Volontiram + školski sport 
= odličan!“ , kojemu smo 
autorice kolegica Andreja 
Galović i ja, nekoliko naših 
učenica volontiralo je i 
na Svjetskom školskom 
prvenstvu u odbojci u Poreču 
i na Svjetskom školskom 

prvenstvu u atletici u Splitu.
• Virovitičko-podravska 
županija u proračunu 
za ovu godinu za sport 
je namijenila najviše 
sredstava dosad. Koji su 
najvažniji projekti?
Sportska zajednica, a 
samim time i Županija, 
pozicionirala se i dokazala 
u najvišim strukturama 
hrvatskog sporta, 
Hrvatskom olimpijskom 
odboru, Hrvatskom 
školskom sportskom savezu 
i Središnjem državnom 
uredu za šport te planira 
daljnji razvoj i napredak. 
U ovoj godini planiramo 
aplicirati na program HOO-a 
Aktivne zajednice i u skladu 
s preporukom za sigurniju 
organizaciju prijevoza djece 

na natjecanjima kupiti još 
jedno kombi vozilo koje 
će naši članovi Sportske 
zajednice, kao i ovo dosad, 
besplatno koristiti po 
potrebi. Organiziramo 
i Turneju radosti s 
organizacijom Sportskih 
igara mladih – manifestaciju 
za učenike i učenice od 
1. do 4. razreda koji će 
se natjecati u graničaru i 
atletskim disciplinama. 
Pobjednicima natjecanja 
bit će osiguran odlazak na 
Državno prvenstvo sa svim 
pokrivenim troškovima. 
Naravno, nastavit ćemo 
provoditi i sve one projekte 
koje smo provodili dosada. 
Ipak, jedan od najvažnijih 
programskih zadataka bit 
će elaborat o ravnopravnosti 
spolova kako bismo povećali 
broj žena u pojedinim 
sportovima. Bavit ćemo se 
i pitanjima nesportskog 
ponašanja i nasilja na 
terenima i izvan njih, s 
Hrvatskom olimpijskom 
akademijom sudjelovati i u 
likovnom natječaju Školski 
sport i olimpijski pokret, 
Mali sportski mikrofon… 
Ponosni smo što imamo 
nove sportske terene u hali 
Viroexpa jer oni će puno 
značiti za razvoj sporta.
• Kakva je vaša vizija 
razvoja sporta na 
području naše županije?
Sport je oduvijek bio dio 
ljudi koji ovdje žive, svi su se 
bavili nogometom, košarkom 
ili rukometom i svi imaju 

dobru naviku odlazaka 
na utakmice. Voljela bih 
uključiti na sportsku kartu 
županije više sportova koje 
dosada ili nismo imali ili su 
se tek počeli lagano probijati 
na scenu – odbojka, ples, 
badminton, organizirani 
treninzi joge i crossfita 
za početnike, jazz dance. 
Imamo odličnu sportsku 
infrastrukturu s kojom 
možemo biti domaćini 
velikih sportskih natjecanja, 
a nadam se da ćemo imati 
i osigurane smještajne 
kapacitete koji nam silno 
nedostaju.                   K. T. 

• Sport je oduvijek bio dio ljudi koji ovdje žive, svi su se bavili nogometom, košarkom ili rukometom i svi imaju dobru naviku 
odlazaka na utakmice. Voljela bih uključiti na sportsku kartu županije više sportova koje dosada ili nismo imali ili su se tek počeli 
lagano probijati na scenu – odbojka, ples, badminton, organizirani treninzi joge i crossfita za početnike, jazz dance.

Vlasnik automobila: Hrvatski duhani d.d., Osječka 2, 33000 Virovitica. 
Molimo Ponude slati poštom na gore navedenu adresu sa naznakom „za kupnju vozila“ do dana 27.01.2020. godine. 
Upite o vozilima moguće je dobiti putem telefona: 091 336 0050 (zvati isključivo radnim danom u vremenu od 11 – 14 sati). 

INTERVJU S DOROM MEĐIMOREC, TAJNICOM SPORTSKE ZAJEDNICE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Orijentirani smo na poticanje i 
promicanje sporta djece i mladih

Prioritet 
nam je 
zatvoreni 
bazen 
Ono što zaista spada u 
moju viziju je zatvoreni 
bazen za koji ću se 
maksimalno zalagati 
da bude primarni 
projekt u izgradnji 
gradskih bazena. Obuka 
neplivača, usavršavanje 
i korekcijsko plivanje, 
plivački klubovi, dječje 
sportske igraonice, 
rekreacija, vodeni 
fitness, sadržaji su koji 
svaki razvijeni europski 
grad ima, a Virovitica to 
itekako zaslužuje. 

Prijelazni rok u 
nogometu
Prema odluci Izvršnog odbora Hrvatskog 
nogometnog saveza,  od 18. siječnja do 29. 
veljače klub mogu promijeniti amaterski 
igrači. Međutim, u ovom, zimskom 
prijelaznom roku igrači mogu promijeniti 
klub samo uz dozvolu dosadašnjeg kluba, što 
znači da igrači ne mogu prijeći u drugi klub 
samo na svoj pismeni zahtjev dosadašnjem 
klubu, što je dopušteno u ljetnom prijelaznom 
roku. 
Zbog toga se i ne očekuje veći broj prelazaka 
igrača iz kluba u klub.

Preregistracija igrača
Svake dvije godine obavlja se preregistracija 
igrača u nogometu. Ove godine preregistracija 
će se obaviti od 18. siječnja do 29. veljače.
Svaki klub za preregistraciju treba nadležnom 
Županijskom nogometnom savezu dostaviti 
ovjeren popis registriranih igrača koje želi 
preregistrirati, ispisan iz sustava Comet u dva 
primjerka, dosadašnju sportsku iskaznicu 
i novu fotografiju igrača na kojoj je igrač 
snimljen u dresu ispred bijele pozadine.
Igrači koji ne budu preregistrirani, neće moći 
nastupiti u proljetnom dijelu sezone.

M. Š.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 16. SIJEČNJA 2020.

Domagoj Jendrašić, prvi to-
pnik u redovima slatinskog 
četvrtoligaša, prema izboru za 
igrača kola u jesenskom dijelu 
prvenstva 4. lige Bjelovar-Kop-
rivnica-Virovitica nalazi se na 
vrhu bodovne ljestvice, zajedno 
s nogometašima Pitomače Kar-
lom Jakupecom i Antonijem 
Babecom, s kojim dijeli i prvo 
mjesto na vrhu liste strijelaca. 
Fantastičnu jesen i odlične igre 
okrunio je s devet postignutih 
zgoditaka.

U SVIJETU NOGOMETA 
ZAHVALJUJUĆI OCU

Sa svojih nepunih sedam go-
dina Domagoj je zakoračio u 
svijet nogometa, kako i sam 
kaže, zahvaljujući prije svega 
ocu. Nogometni klub u kojem 
je postigao svoje prve zgoditke, 
slavio pogotke „oponašajući“ 
svjetski poznate nogometaše i 
stvarao prva prijateljstva bio je 
Tvin, inače veliki gradski rival 
Nogometnom klubu Virovitica.
- Otac me odveo na prvi tren-
ing u tadašnji Nogometni klub 
Tvin, tako da je on najzaslužniji 
za moje prve nogometne korake. 
Kada vratim film unazad, otkad 
znam za sebe nogomet se uvijek 
gledao na TV-u kod kuće, pa sam 
ga i ja vrlo brzo zavolio. Inače, 
moj otac također je nogometaš, 
tako da se tradicija samo nas-
tavila – započeo je Domagoj 
priču o svojoj nogometnoj kari-
jeri.
Nogometni klub Tvin ubrzo se 
raspao, a Domagoj, koji je svoj 
pionirski „staž“ odradio upravo 
u tom klubu, prešao je u re-
dove Virovitice, koja je tad bila 
„spojena“ sa Suhopoljem.

PREPOZNALI TALENT 
- Bila je to zaista jaka ekipa, 
odmah smo osvojili ligu, u ko-
joj sam bio najbolji strijelac. 
Izborili smo i završnicu za prvu 
hrvatsku nogometnu ligu koja se 
igrala u Tuhelju – kaže ponosno 
D. Jendrašić.
Mnogi treneri s područja 
Virovitičko-podravske županije 
uočili su u njemu veliki 
nogometni talent, pa je već sa 
16 godina zakoračio u senior-
ske vode, igrajući tada u dresu 
HNK Suhopolja, člana 2. HNL. 
Ubrzo je stigao poziv hrvatskog 
prvoligaša Osijeka, a to je, „ruku 
na srce“, ponuda koja se nikad 

ne odbija.
- Poziv iz uprave Osijeka stigao 
je nakon pola godine otkako sam 
igrao u Suhopolju. Odmah po 
dolasku, s klubom sam ostvario 
odličan rezultat. Igrali smo prvu 
hrvatsku juniorsku ligu i osvojili 

prvenstvo ispred Dinama – naj-
trofejnijeg kluba u Hrvatskoj. 
Igrali smo i finale Hrvatskog 
kupa, u kojem smo, moglo bi 
se reći, nesretno poraženi na 
Maksimiru. I danas se priča da 
je upravo ta naša generacija bila 
najjača u povijesti Osijeka – 
naglašava Jendrašić te posebno 
ističe Dinu Perića, sadašnjeg 
hrvatskog reprezentativca i 
nogometaša Dinama, s kojim je 
tada dijelio svlačionicu.

INTERNACIONALNA 
KARIJERA 

Nakon osječke avanture, Doma-
goj je ostvario internacionalnu 
karijeru, a put ga je odveo u 
mađarski Pečuh.
- Prihvatio sam poziv mađarskog 
prvoligaša PMFC-a, gdje sam 
nastavio svoj put nakon lijepih 
dana provedenih u Osijeku. Na-
kon završetka juniorskog staža, 
pred potpis profesionalnog ugo-
vora doživio sam ozljedu rame-
na. Imao sam sreću u nesreći, 
pa nisam morao ići na operac-
iju. Iako me klub htio zadržati, 
odlučio sam napustiti Mađarsku 
jer nisu bili ispoštovani uv-
jeti koje smo ranije dogovorili. 

Drugim riječima, onim financijs-
kim, klub je ostao dužan i meni, 
ali i većini mojih suigrača, a na 
kraju je završio u stečaju – kaže 
Jendrašić, kojemu je ovo možda 
i „najgori“ period u nogometnoj 
karijeri.
Slijedio je povratak u Osijek, 
gdje je zaigrao za Nogometni 
klub Elektra, a usporedno s 
nogometom upisao je i fakultet. 
Elektra je radila u suradnji 
s Nogometnom akademijom 
Krpan&Babić. Nogometna aka-
demija Krpan&Babić sastavnica 
je Udruge, Nogometnog kluba 
Hypo-Limač Elektra. Udruga 
je osnovana 2010. godine, od 
strane osnivača Petra Krpana 
i Marka Babića, dvojice bivših 
hrvatskih nogometnih repr-
ezentativaca i bivših igrača vr-
hunskih europskih nogometnih 
klubova. Nogometna akademija 
Krpan&Babić poznata je i priz-
nata u europskom i svjetskom 
nogometnom društvu, čest je 
gost i domaćin brojnih inozem-
nih nogometnih turnira, što 
može zahvaliti svojoj stručnosti, 
pristupu, kao i vjerskoj, nacio-
nalnoj i rasnoj toleranciji, u 
skladu sa svjetonazorom UE-
FA-e i FIFA-e. 

SJAJNA SEZONA 
Završetkom fakulteta Jendrašić 
se vratio kući. Kao što smo već 
i rekli, trenutno je član Slatine, 
četvrtoligaša koji svoje domaće 
utakmice igra na stadionu An-
tuna Tone Butorca. U odličnoj 
je formi, nema previše oscilacija 
i svakog vikenda iznova svojim 
potezima i zgodicima uvesel-
java slatinsku publiku, suigrače 
i trenera Damira Pempera, koji 
za svog pulena ima samo riječi 
hvale. Prije dolaska u Slatinu, 
Domagoj se ponovno okušao 
u Virovitici, zatim u Pitomači i 
županijskom prvoligašu Brat-
stvu iz Gornjeg Bazja.
- U Slatini se osjećam odlično, 
ekipa se pojačala, atmosfera je 
fantastična i ono što je najbitni-
je, trenira se jako dobro, za što 
je, naravno, prije svega zaslužan 
trener Damir Pemper. Malo 
smo se mučili u uvodnom dijelu 
jesenskog prvenstva, „pokosile“ 
su nas brojne ozljede, a stigao je 
i veliki broj novih igrača, pa je 
trebalo vremena za afirmaciju i 
uigravanje. Uspjeli smo to sve 
prebroditi i kako je prvenstvo 
odmicalo, igrali smo sve bolje 
i bolje. A moram istaknuti i 
proteklu sezonu, koja je bila 
zaista nevjerojatna – govori 
Jendrašić.

Tin Szabo • U Slatini se osjećam odlično, ekipa se pojačala, atmosfera je fantastična i ono što je najbitnije, trenira se 
jako dobro, za što je, naravno, prije svega zaslužan trener Damir Pemper – naglašava Jendrašić.

PRVI TOPNIK SLATINSKE MOMČADI I VODEĆI STRIJELAC 4. LIGE BJ-KC-VT S PODRUČJA NAŠE ŽUPANIJE 

Domagoj Jendrašić uzor je pronašao u 
Lionelu Messiju, a s “vatrenim” 
Dinom Perićem dijelio je svlačionicu
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Igrali smo prvu hrvatsku juniorsku ligu i osvojili prvenstvo 
ispred Dinama – najtrofejnijeg kluba u Hrvatskoj. Igrali smo 
i finale Hrvatskog kupa, u kojem smo, moglo bi se reći, nes-
retno poraženi na Maksimiru. I danas se priča da je upravo 
ta naša generacija bila najjača u povijesti Osijeka – naglašava 
Jendrašić te posebno ističe Dinu Perića, sadašnjeg hrvatskog 
reprezentativca i nogometaša Dinama, s kojim je tada dijelio 
svlačionicu.

MAKSIMALNO SPREMAN 

Uz redovne treninge, tri puta 
tjedno je i u teretani 
Uskoro Slatinčani kreću u nove pripreme 
za proljetni dio sezone, koje treba dobro 
odraditi kako bi bili spremni za sve izazove 
koji ih čekaju u narednom periodu.
- Što se tiče treninga u nogometnom klubu, 
treniramo četiri puta tjedno plus utakmica 
vikendom, ali meni je uvijek u cilju bilo 
da budem maksimalno spreman, tako da 
treniram individualno još tri puta tjedno u 
teretani, pa se često dogodi da imam i dva 
treninga dnevno – naglašava prvi topnik 
slatinske momčadi.
Nogometnog uzora Jendrašić je pronašao 
u Lionelu Messiju, argentinskom 
reprezentativcu, članu Barcelone i jednom 
od najboljih nogometaša svih vremena.
- Što se tiče mojih daljnjih ambicija, jedino što želim je zdravlje i što manje ozljeda. Jedino tako mogu dati ono 
najbolje od sebe, pa ćemo vidjeti gdje će me to dovesti – zaključio je Jendrašić, kojemu želimo još puno golova 
i nogometnih uspjeha.



16. SIJEČNJA 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

Spušten je zastor na 32. zimski sportski 
praznik u Orahovici – malonogometni 
turnir “Zima 2019./2020.” u orga-
nizaciji Caffe bara Blues. 54 ekipe u 
devet kategorija odigrale su u 16 dana 
ukupno 149 utakmica i postigle 524 
pogotka. Završni dan pratila je prepuna 
sportska dvorana, viđeno je pregršt vr-
hunskih nogometnih poteza, odličnog 
navijanja i na kraju su svi otišli prepuni 
dojmova. Sve je počelo završnicom 
uzrasta do osam godina između škola 
nogometa Orahovica i Slatina. Bila 
je to neizvjesna utakmica uz dosada 
neviđeno navijanje u najmlađem uz-
rastu, roditelji su bili na nogama, a na 
kraju malo sretniji bili su oni slatinski 
jer je Škola nogometa iz tog grada mini-
malno slavila nad Orahovicom. Organi-
zator je podijelio i pojedinačne nagrade, 
pa je tako najbolji strijelac Karlo Šikić 
iz pobjedničke momčadi, vratar Roko 
Pavelić iz Orahovice, dok je najboljim 
igračem proglašen Dragutin Podboj 
iz Slatine. U završnici kategorije do 10 
godina, također minimalno s 1:0, Škola 
nogometa FEŠK slavila je nad Slati-
nom. Najbolji strijelac je Marko Zubaj 
(FEŠK), vratar  Andreas Jagodić iz Sla-
tine, dok je najbolja igračica Laura Libić 
iz ŠN FEŠK. U uzrastu do 12 godina u 
završnici su se našli Prijatelji i Škola 
nogometa Slatina. I treći ogled mladih 

uzrasta završio je 1:0, ovoga puta u ko-
rist Prijatelja. Najbolji strijelac ove kat-
egorije je Valent Kolić iz Slatine, vratar 
Jan Adžić (Prijatelji), a njegov suigrač 
Antonio Trupina proglašen je najboljim 
igračem turnira. U uzrastu do 14 godina 
Škola nogometa FEŠK i NK Đurđenovac 
odigrali su 0:0, da bi nakon šesteraca 
slavili Feričančani. Sve pojedinačne 
nagrade otišle su u pobjedničku ekipu, 

strijelcu Luki Brkiću, vrataru Dra-
ganu Tomiću i igraču Tomiju Kuriću. 
U završnici igrača do 16 godina pon-
ovno slavlje mladih nogometaša Škole 
nogometa FEŠK, koji su bili bolji od 
Voćina s konačnih 2:1. Najbolji strijelac 
je Nikola Tomić iz Voćina, vratar Jan 
Kanđera (FEŠK) i najbolji igrač Nikola 
Tomić, također iz FEŠK-a. Kod juniora 
najbolja momčad je Error Mario gold iz 
Slatine, koja je nakon 0:0 bolja bila od 
OPG-a Rukavina iz Crkvara. Najbolji 
strijelac turnira je Marin Zdelar iz Sla-
tine, vratar Petar Kratzl (OPG Rukavi-
na), dok je najboljim igračem proglašen 
Dorian Bogati iz pobjedničke momčadi. 
Na teren su potom izašle najstarije 
momčadi turnira, veterani. U završnici 
je Noja United iz Donje Pištane bila bol-
ja od Veterana NK FEŠK-a s konačnih 
3:1. Najefikasniji igrač turnira je Milan 
Babac iz pobjedničke momčadi, na-
jbolji vratar je Ivo Kljajić, dok je najbolji 
igrač Igor Zubaj iz FEŠK-a. U katego-
riji “mjesta” slavio je Voćin pobjedom 
protiv Feričanaca s konačnih 4:2. Na-
jbolji strijelac ovog dijela turnira je 
Ivan Vuković iz Voćina, vratar Duje 
Bužančić iz Feričanaca, dok je njegov 
suigrač Ivan Kapraljević proglašen na-
jboljim igračem.

VATRENA IGRA 
Uvertira u veliko seniorsko finale 
bio je ogled za treće mjesto između 
orahovačkih Duhova i Gideon broth-
ersa iz Viljeva. Orahovčani su bili 
bolji i zasluženo slavili s konačnih 
3:1 i dobili novčanu nagradu od četiri 
tisuće kuna. I onda veliko finale, 
Caffe bar Radić Našice i Lješnjak 
United Čačinci. Prvi dio protekao je 
u ispitivanju snaga, taktički su obje 
momčadi čvrsto držale svoje obranu 
te čekale pogrešku protivnika i vrebali 
kontru, no završilo je 0:0. Drugi dio 
potpuno drugačiji. Caffe bar Radić je 
brzo poveo pogotkom svog kapetana 
Ivana Purgara i utakmica se otvo-
rila. Lješnjak je stiskao, pokušavao, a 
iskusna momčad iz Našica vješto je ko-
ristila otvoreni teren i sve kažnjavala. 
Poentirali su Dražen Čavar i Mihael 
Tomić, a potom se Lješnjak probao 
vratiti s igračem više u polju izvadivši 
vratara, no još jedna kontra i konačni 
mat Elvisa Mihaljevića. Tako je Caffe 
bar Radić nakon trijumfa u Našicama 
“uzeo” i Orahovicu, veliki pobjednički 
i prijelazni pokal te novčanu nagradu 
od 15 tisuća kuna. Lješnjaku je pri-
palo srebro i osam tisuća kuna. Prvi 
strijelac turnira je Matko Mikola s 

10 pogodaka, najboljim vratarom 
proglašen je Marijo Banović iz pob-
jednike momčadi, dok je najbolji 
igrač turnira Domagoj Ninčević iz 
Lješnjak Uniteda. Veliku završnu 
večer uveličala je bogata tombola, a 
posebna atrakcija bio je nastup na-
jboljeg hrvatskog i jednog od najboljih 
europskih kadetskih i juniorskih ple-
snih para plesova salsa i bachata, 
Laure Pavić i Gabrijela Mihalika iz 
Kulturno-umjetničkog centra Bolero 
Osijek. Orahovački malonogometni 
turnir ponovno se pokazao i dokazao 
kao središnji zimski događaj u Ora-
hovici, mjesto susreta i zabave ili je 
ipak najbolje reći, ono što je naglasio 
i predsjednik organizacijskog odbora 
Vlado Grgić na zatvaranju turnira, 
mjesto istinskog prijateljstva.
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Vladimir Grgurić • Orahovački malonogometni turnir ponovno se pokazao i dokazao kao središnji zimski događaj 
u Orahovici, mjesto susreta i zabave ili je ipak najbolje reći, ono što je naglasio i predsjednik 
Organizacijskog odbora Vlado Grgić na zatvaranju turnira, mjesto istinskog prijateljstva.

ZAVRŠEN TRADICIONALNI 32. ZIMSKI MALONOGOMETNI TURNIR ORAHOVAČKA “ZIMA”

Caffe baru Radić naslov i 15 tisuća 
kuna, najbolji igrač Domagoj Ninčević

U-8 ŠN Slatina – ŠN Orahovica 
1:0
U-10 ŠN FEŠK – ŠN Slatina 1:0
U-12 Prijatelji – ŠN Slatina 1:0
U-14 ŠN FEŠK – NK 
Đurđenovac 0:0 (7:6)
U-16 ŠN FEŠK – NK Voćin 2:1
Juniori Error 404 Mario gold – 
OPG Rukavina 0:0 (2:1)
Veterani Noja United – Vet-
erani NK FEŠK 3:1
Mjesta Voćin – Feričanci 4:2
Seniori 3. mjesto Duhovi – 
Gideon brothers 3:1
Seniori finale Caffe bar Radić – 
Lješnjak United 4:0
Pojedinačne nagrade 
(seniori):
Najbolji igrač: Domagoj 
Ninčević (Lješnjak United)
Najbolji strijelac: Matko Mikola 
(CB Radić)
Najbolji vratar: Marijo Banović 
(CB Radić)

Rezultati:

Pobjednik Caffe bar Radić NašiceNajbolji pojedinci

U Sportskoj dvorani Osnovne škole 
Petra Preradovića u Pitomači protek-
log vikenda nastavljen je turnir ulica 
i naselja općine Pitomača, koji orga-
nizira Nogometni klub Pitomača. U 
subotu su odigrane posljednje utak-
mice po skupinama. Već ranije Vi-
nogradska i Grabrovnica osigurale 
su prva mjesta u skupinama. Subot-
nje utakmice obilovale su zgodicima. 
Kladare su rezultatom 5:4 svladale 
Turnašicu, dok je Preradovićeva/
Molvica bila bolja od Štrosmajerove 
6:5. Dravska je s 4:1 pobijedila Ve-
liku Črešnjevicu. Otrovanec je mini-
malno 1:0 bio uspješniji od Kladara. 
Posljednja utakmica dana između 
Vinogradske i Trga kralja Tomislava 
završila je bez pobjednika 3:3. Susreti 
četvrtzavršnice igrani su u nedjelju. U 
prvoj utakmici Vinogradska je s 3:0 
povela protiv Preradovićeve/Molvice. 

Dva pogotka za Vinogradsku posti-
gao je Saša Štefanić, a jedan Branko 
Rašeta. Do kraja su protivnici uspjeli 
samo smanjiti na 3:1 te su se opros-
tili od daljnjeg natjecanja. Otrovanec 
je s 5:0 ispratio Veliku Črešnjevicu 
u „gledalište“. Pogotke za Otrovanec 
postigli su Dominik Babić dva te Patrik 
Babić, Dino Arapinac i Matej Babić po 
jedan. Posljednja dva susreta završila 
su identičnim rezultatom 2:1.
Grabrovnica je bila bolja od Turnašice. 
Pogotke za Grabrovnicu su postigli Sil-
vio Balić i Ivan Kovačević. Turnašica 
je svoj poraz ublažila tek u posljednjoj 
minuti utakmice. U posljednjoj utak-
mici večeri između Kladara i Dravske 
prvi dio završio je bez zgoditaka. U nas-
tavku Marko Šubić i Antonio Maresić 

donose prednost Kladarama. Martin 
Kalenik dvije minute prije kraja sman-
juje prednost. Dravska kreće na „sve ili 
ništa“, ali do preokreta nije došlo. Igru 
Kladara nosili su iskusni Matija Miloš 
i Matej Herent.
Završnica se igra u subotu. U polufinal-
nim utakmicama  sastaju se Vinograd-
ska i Kladare, odnosno Grabrovnica 
i Otrovanec. Slijedi proglašenje na-
jboljih sportaša općine Pitomača u 
2019. godini i utakmice za poredak. 
Zbog odigravanja rukometne repr-
ezentativne utakmice na europskom 
prvenstvu u Beču, subotnji program 
počinje u 16 sati.

M. Šolc

• U polufinalnim utakmicama sastaju se Vinogradska i Kladare, odnosno Grabrovnica i Otrovanec.

U POLUFINALU VINOGRADSKA – KLADARE I GRABROVNICA – OTROVANEC

Ovoga vikenda igra se završnica turnira ulica 
i naselja općine Pitomača u malom nogometu

Ekipa Caffe bara Radić dominirala je u finalu
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• Već je utakmica u 
Đurđevcu s mlađe kadetskom 
reprezentacijom pokazala da se 
s optimizmom može gledati na 
nastavak sezone.

SPORT
LAVICE DRUGI DIO SEZONE OTVARAJU KUP UTAKMICOM U OSIJEKU

Olimpija glavna provjera pred 
nastavak ligaškog natjecanja

Pauza za virovitičke rukometne 
prvoligašice – igračice 1234 Virovitice nije 
dugo trajala. Trener Vladimir Gašparac 
im je dao slobodno od  24. prosinca do 2. 
siječnja. Ponovno su se okupile 3. siječnja. 
Prvih nekoliko treninga igračice prve ekipe 
odradile su u Sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici. Od 7. siječnja spomenu-
ta dvorana je zatvorena zbog rekonstrukci-
je i energetske obnove do 1. rujna. Prošlog 
tjedna u šest su dana promijenile pet 
dvorana. U ponedjeljak su bile u Tehničkoj 
školi u Virovitici, u utorak u Osnovnoj 
školi u Mikleušu. Srijeda je bila rezervi-
rana za pripremnu utakmicu s mlađe ka-
detskom reprezentacijom, koja je odigrana 
u Đurđevcu. Trening u četvrtak održan je u 
Sportskoj dvorani Osnovne škole „August 
Cesarec“ u Špišić Bukovici, dok su u petak 
i subotu trenirale u novoj matičnoj dvorani 
Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić u Vi-
rovitici. Od ovog tjedna raspored treninga 
će se ustaliti te će treninzi osim svakog 
četvrtka, kada se putuje u Špišić Bukovicu, 
svakodnevno biti u Sportskoj dvorani Os-

novne škole Ivane Brlić-Mažuranić. Zbog 
malo termina treninzi su kraći, no inače 
traju samo 60 minuta. Nadamo se da se 
to neće odraziti na rezultate. Vremena za 
duže pripreme nema jer se već ove subote 
u 17 sati igra utakmica 1/8 završnice Kupa 
Hrvatske s Olimpijom u osječkoj Sportskoj 
dvorani Zrinjevac. To će ujedno biti glav-

na test utakmica pred nastavak ligaškog 
natjecanja koje počinje 25. siječnja, kada 
u Virovitici gostuje posljednjeplasirana 
Murvica iz Crikvenice. 
U klubu su svjesni što ih čeka. U prva 
tri kola nastavka natjecanja igra se na 
domaćem terenu s ekipama koje se „mora-
ju“ dobiti, kako bi se napravio iskorak na 

tablici koji bi pružio nadu za opstanak u 
društvu najboljih hrvatskih ženskih ru-
kometnih klubova. Već je utakmica u 
Đurđevcu s mlađe kadetskom reprezent-
acijom pokazala da se s optimizmom može 
gledati na nastavak sezone.

M. Šolc
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• Istina je da sam često mijenjao sredinu, ali to je pretežno bilo na relaciji 
istih klubova, u par navrata su se klubovi spajali, pa se to također 
računalo pod promjenu sredine. Uvijek sam težio  novim izazovima i 
pokušavao napraviti korak naprijed u svojoj karijeri.

ANTONIO BABEC JEDAN OD NAJBOLJIH IGRAČA 4. LIGE BJ-KC-VT S PODRUČJA NAŠE ŽUPANIJE

Vjerujem da uz pomoć svojih suigrača 
i u proljeće mogu biti u vrhu
Prošle sezone Antonio Babec je igrao u 
1. županijskoj nogometnoj ligi. Sezonu je 
počeo u Rezovcu i nakon nekoliko uvod-
nih kola, otišao je u Suhopolje, s kojim je 
osvojio naslov prvaka i bio najbolji stri-
jelac lige. 
Ljetos je došlo do velikih kadrovskih 
promjena u  suhopoljskom nogometnom 
ligašu. Većina iskusnijih igrača napustila 
je klub, koji se oslonio na mlade nade. 
Među onima koji su otišli bio je i Babec, 
koji je prešao u Pitomaču, za koju je ig-
rao na početku svoje karijere.
Na kraju jesenskog dijela natjecanja An-
tonio je, uz Domagoja Jendrašića, najbolji 
strijelac 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viro-
vitica s područja Virovitičko-podravske 
županije te je uz Jendrašića i svog mladog 

Razgovarao: Mario Šolc 

suigrača Karla Jakupca sakupio najviše 
bodova u izboru za igrača kola.
Tim povodom razgovarali smo o njego-
vim nogometnim počecima, karijeri i 
planovima za budućnost.  
Gdje ste počeli igrati nogomet?
Što se tiče početaka moje karijere, prve 
nogometne korake  napravio sam u 
Nogometnom klubu Turanovac s osam 
godina i to je bio lijep početak jedne 
nogometne priče.
Koji su treneri ostavili najviše tra-
ga u Vašem igračkom razvoju?

Treniralo me dosta trenera, ali od samog 
početka mogao bih izdvojiti dvojac 
Stjepana Plešu i Zlatka Vukovića 
koji su me u mlađim selekcijama 
podučavali vještinama i prenosili mi 
svoje znanje. Mislim da su oni u tim 
počecima utjecali na moj razvoj.
U dosadašnjoj igračkoj kari-
jeri 16 puta ste promijenili 
klub. Malo je klubova u koji-
ma ste se zadržali duže od 
jedne sezone. Što je razlog 
čestim promjenama?
Istina je da sam često mije-njao 
sredinu, ali to je pretežno bilo 
na relaciji istih klubova, u par 
navrata su se klubovi spa-
jali, pa se to također računalo 
pod promjenu sredine. Uvijek 
sam težio  novim izazovima 
i pokušavao napraviti korak 
naprijed u svojoj karijeri.
U tim brojnim promje-
nama sredina najduže 
ste igrali u Virovitici i 
Suhopolju. U svakom 
od tih klubova bili ste 
ukupno duže od četiri 
sezone. Zašto ste se u 
njih nekoliko puta vraćali?
Svoje najduže igračko iskustvo imao sam 
u Virovitici i Suhopolju. U Virovitici sam 
praktički proveo svoju mladost, dok sam 
u Suhopolju odradio zrele igračke godine. 
U tim dvama klubovima najviše sam se 
zadržao ponajprije zbog dobroga rada, a 
zatim zbog prijatelja i suigrača.
Koji Vam je najviši rang natjecanja 
i u kojem klubu?
Najviši rang natjecanja u kojemu sam se 
natjecao u kadetskim i juniorskim dan-
ima bila je 1. kvalitetna liga nogometne 
regije Sjever. U seniorskom nogometu 
prije nekoliko sezona s Viroviticom, a 
sada s Pitomačom igram 4. ligu skupina 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica.
Koja je po igračkom sastavu bila 
najjača momčad za koju ste igrali? 
Ne mogu izdvojiti najjaču momčad jer 
sam na ovoj županiji igrao u svim top 
klubovima gdje su bili jako dobri igrači. 
Svaka je momčad bila u vrhu ligaškog 
natjecanja, tako da na to pitanje ne mogu 
dati pravi odgovor. 
Ovo je drugi boravak u Pitomači, 
prvi put ovdje ste igrali kao 
jedanaestogodišnjak, a sada kao 
iskusan igrač. Tko su „krivci“ za 
povratak u Pitomaču?
Da, u Pitomaču sam prvi put došao s 11 
godina na inzistiranje tadašnjeg trenera 
Pleše i sadašnjeg člana Uprave Darka 
Tkalčeca kojega iznimno cijenim. Darko 
je također „krivac“ što je moj sadašnji 
klub Pitomača. U to doba nam se „potre-
fila“ izvrsna generacija i te smo se go-
dine prošetali pionirskom ligom. I danas 
imam par suigrača u seniorskoj ekipi iz 
te generacije, tako da su i oni utjecali da 
se ponovno vratim u Pitomaču.
Koje su ambicije Pitomače u pro-
ljetnom dijelu sezone?
Ambicije Pitomače su uvijek što bolje 
se plasirati jer ipak je Pitomača klub s 

tradicijom i ugledom. Uvijek se cilja na 
jedno od prva tri mjesta. Mislim da smo 
za to sposobni jer trener Goran Boslik-
ovski radi jako dobar posao, a momčad 
se sastoji od niza dobrih pojedinaca kao 
što su Ivan Begović, Matija Miloš, Milan 
Prlić, Petar Škrinjar, Hrvoje Zdelar, Val-
entino Paradinović, Nikola Plavšić. Sma-
tram da u ligi trenutno možemo parirati 
svim klubovima i uz potporu Uprave i 
ljudi sa strane, možemo napraviti lijepu 
pozitivnu priču.
Nakon jesenskog dijela sezone 
među vodećim ste strijelcima i naj-
bolje ocijenjenim igračima lige s 
područja naše županije. Možete li 
u jednoj od tih kategorija na kraju 
sezone biti prvi?
Kada sam dolazio u Pitomaču, bilo je 
svakakvih komentara, i pozitivnih i neg-
ativnih. Mislim da sam svojim igrama i 
pogocima opravdao status pojačanja. 
Nadam se da ću i u drugoj polusezoni 
također nastaviti s takvom statistikom. A 
što se tiče statusa najboljeg strijelca, ako 
se prilika pruži i ako bude mogućnosti, 
da, probat ću je uhvatiti.
Igranje nogometa iziskuje redovite 
treninge. Kako usklađujete svoj 
život, poslovne i obiteljske obveze?
Treninzi su također sastavni dio nogo-
meta te se uz obitelj i posao uvijek nađe 
malo vremena, ali, naravno, nije jednos-
tavno ni lako. Uz kompromis s klubom i 
trenerom nešto se odradi i samostalno, 
tako da se pretežno uvijek dobro spre-
mim.
Zimi ste aktivni na malonogomet-
nim terenima u dvorani. Je li zan-
imljiviji „veliki nogomet“ ili futsal?
To je uvijek zezancija među nama 
igračima, ali kada bih morao izabrati, 
možda bih se odlučio za futsal jer tim 
čarima maloga nogometa ipak ne mogu 
odoljeti.

I MLAĐI BRAT U NOGOMETNIM VODAMA 

Za Hrvoja znam da je perfekcionist i da 
će daleko dogurati 
Vaš mlađi brat Hrvoje također je nogometaš. Kakva su očekivanja? 
Moj brat igrao je u jačim klubovima, već ima i međunarodno iskustvo jer je rastao uz 
francuski Metz. Danas je član hrvatskog prvoligaša Gorice. Samim time već je dosta 
napravio u svojoj nogometnoj karijeri. Poznavajući ga, znam da neće ostati na tome. 
On uvijek tezi savršenstvu. Pred njim su najbolje nogometne godine i ako ne bude 
ozljeda, a neke se stvari poklope, mislim da može daleko dogurati. Prošle sezone Antonio Babec je igrao u 1. županijskoj 

nogometnoj ligi
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SJEĆANJE

JOSIP GRBAC JOJA
25. 7. 1939. - 18. 1. 2018.

“Zemlja je smrtnim sjemenom posijana. Ali 
smrt nije kraj jer smrti zapravo i nema. I 

nema kraja. Smrću je samo obasjana staza 
uspona od gnijezda do zvijezda.”

(Mak Dizdar)

Jelka, Alica, Damir i Rene

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 20. siječnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 23. siječnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................

PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM VW Polo 1.9 SDI iz 2005. 
Automobil je u odličnom stanju i mali potrošač. 
Prešao je 304 000 km. Uključena dva seta 
guma na felgama. Registracija do 19.1.2020. 
Cijena 14 000 kn, nije fiksna. Kontakt na broj 
099/7238 -025.
............................................................................
PRODAJEM eletričnu punilicu za kobasice, 
cirkular, tanjuraču 24 diska, prikolicu 
đubretarku, roto kosu, traktor 558, i golf 4 
098/9566-630.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Gradini. Cijena 
po dogovoru. Ulica Hrvatskog sabora  tel: 
032/564-159, 098/523-120.
............................................................................
POVOLJNO prodajem 2 pisaća radna stola za 
dječije sobe. Očuvana kao novi. Informacije 
na broj 099/2187-148.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/3573-808 
ili 728-476.
............................................................................
KUPUJEM prikolicu za stajski gnoj. Ponude 
na broj 098/530-129.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam (za janje ili prase)  
sačuvani mlin za šrot, malo radio. Mob. 
095/868-0525.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3195 I 16. 1. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Na temelju članka 67., 74., i 75. Pravilnika 
o geodetskim elaboratima (NN 59/18) 

objavljuje se:

JAVNI POZIV
Ovim pozivom obavještavaju se vlasnici na 
nekretninama koje graniče sa predmetnim 
zemljištima koja obuhvaća k.č.br. 595/444,
595/445,595/446,595/447,595/448,595/449
,595/450, 595/451,595/452,595/453,595/45
4,595/455,595/456,595/457, 595/458,595/4
59,595/460,595/461,595/462,595/463,595/
464, 595/465,595/466,595/467,595/468,59
5/469,595/472,595/473, 595/515,703/31,59
5/95,595/97,839,249,250,256/2,382/1, 382
/2,595/436,595/607,595/73,595/97,595/80,
595/82,595/84, 595/95,595/96,596/2 u k.o. 
Dobrović da se izrađuje geodetski elaborat 
evidentiranja vodnog dobra sukladno svim 

posebnim zakonima vezanim za izradu 
elaborata. Mole se svi nositelji prava na 

navedenim katastarskim česticama, koji 
namjeravaju pristupiti uvidu u elaborat ili 
zatražiti dodatna pojašnjenja, te potpisati 

izvješće o utvrđivanju međa i drugih granica 
da to mogu obaviti na adresi: Vij. 107 

brigade HV 3, Valpovo (firma Addo d.o.o.) 
od 17.01.2020.do 24.01.2020. u vremenu 

od 09.00 do 15.00 sati. Kontakt za dodatne 
informacije: 099/251-5657

SJEĆANJE

ANA KOMAR
14. 1. 2015. - 14. 1. 2020.

“Ako je život rijeka što teče
ljubav je zlato nataloženo.

Ona ga u svom koritu njiše.
A zlato raste. I što ga dalje u sebi nosi, sve 

zlatnija je.”

(Vesna Parun)

Mama, Tvoj život za sve nas bio je čista, 
zlatna ljubav. Sjećamo Te se s ponosom i 

zahvalnošću.
Obitelj Bajer, Sarkotić,  Leskovar, Medić i 

Komar

TUŽNO SJEĆANJE

na dragu suprugu i majku

BERNARDICU IDŽOJTIĆ
10. 2. 1946. - 19. 1. 2019.

“Samo kosa tvoja još je bila živa, 
pa mi reče - Miruj, u smrti se sniva.”

(Utjeha kose, A. G. Matoš)

Tvoj Željko i djeca s obiteljima

TUŽNO SJEĆANJE

na našu dragu

DANIJELU ŠOLC
22. 1. 2012. - 22. 1. 2020.

Sjaj tvoje zvijezde

nikada neće ugasnuti,

anđele naš dobri.

Leon, Sonja i Siniša

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji više nisu 

s vama i dalje žive u vašim sjećanjima. 
Podijelite ih s rodbinom, prijateljima i znancima, 
putem sjećanja, posljednjih pozdrava i zahvala. 

Od idućeg izdanja u rubrici SJEĆANJA 
Virovitičkog lista pripremili smo za vas nove cijene. 

Tako će objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 
iznositi 40 kuna, a uspomene s fotografijom 50 kuna.  
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Dana 14. siječnja 2020. Razvojna agencija VIDRA je u sklopu projekta RUPO - Jačanje rural-
nog poduzetništva organizirala edukaciju za sve mikro, male i srednje poduzetnike s područja 
Virovitičko-podravske županije u svrhu unaprjeđenja njihove gospodarske uspješnosti.
Edukaciju pod nazivom  Računovodstveno i financijsko upravljanje poduzećima održala je 
Visoka škola za menadžment u turizmu i informatici u Virovitici u prostorijama Poduzetničkog 
inkubatora Virovitica s početkom u 10:00 sati. Edukacijom su mali i srednji poduzetnici up-
oznati s osnovnim pojmovima računovodstvenog upravljanja poduzećima, aktualnim zakono-
davnim okvirima i poreznim propisima te financijskim poslovanjem. Navedene teme proma-
trane su s aspekta poduzetnika s ciljem stjecanja novih znanja vezanih uz njihovo poslovanje te 
prikupljanja relevantnih informacija s područja računovodstva i financija.
Razvojna agencija VIDRA kao poduzetnička potporna institucija na dnevnoj bazi pruža usluge 
malim i srednjim poduzetnicima te je kroz iskustvo rada s istima prepoznala potrebu educiran-
ja korisnika bespovratnih sredstava o navedenim temama. Cilj ovoga događaja bio je educirati 
što veći broj malih i srednjih poduzetnika o osnovnim pojmovima vezanim uz računovodstveno 
i financijsko upravljanje poduzećima kako bi se povećala uspješnost upravljanja istima. 
Ugovor o bespovratnim sredstvima vrijedan 452.008,96 HRK za projekt RUPO potpisan je u 
srpnju 2018. s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta i Hrvatskom agencijom za 
malo gospodarstvo, inovacije i investicije. Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.
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PROJEKT RUPO – JAČANJE RURALNOG PODUZETNIŠTVA 

Edukacijom malih i srednjih 
poduzetnika do uspješnijeg 
računovodstvenog i financijskog 
upravljanja poduzećima 

PROJEKTI
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Zločesti dečki zauvijek  – 18.1. – 19h Dolittle – 19.1. – 17h 

KRIŽALJKA

bs
 

ZAKAZANO 
VRIJEME, 
SAT, RAZG.

POTREPŠRINA 
ZA RAZNA 
SLAVLJA, 
KONFETI

UOČITI 
RAZLIKU

"JARDINE 
ONE 
SOLUTION"

PRIGRADSKO 
VIROVITIČKO 
NASELJE

VJEŠTI 
GOVORNIK

"RUSSIAN 
ARMY ZALA"

MAKAR 
MALO, IMALO

PJESMA 
UZVIŠENOG 
SADRŽAJA

IVO 
TIJARDOVIĆ

JADRAN

VRSTA PTICE 
GRABLJIVICE

"NATIONAL 
AUSTRALIA 
BANK"

NOINA
LAĐA

ODLITI, ISUTI

KEMIJSKI 
ELEMENT (Li)

DRVENI 
PREDMETI, 
RAZG.

NA  SVE 
STRANE, 
UOKOLO

SLABO-
KRVNOST

POKAZNA 
ZAMJ. OVA_________

TONA

HRV. SLIKAR 
IZVOR_________

GRAD U IRANU

IVO ROBIĆ _________

GLUMICA RINA

ANTUN 
RADIĆ

PRVI VOKAL_________

AUSTRIJA

ODLIKA 
ASKETA ZEMLJO-

DJELAC

IMITACIJA_________

IVICA PERCL

OPOMENUTI

NAŠA 
INDUSTRIJA 
NAFTE_________

GRAD U 
TURSKOJ

KOJI JE 
PROŠAO 
KUHANJE_________

INDIJSKA TV 
ZVIJEZDA VAA

VRSTA NOĆNOG
LEPTIRA_________

MALAKSALOST 
MIŠIĆA

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. Lektura i korektura Martina Jurić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Nikolu Borića, koji već nekoliko 
godina boravi u kućici u Kokočaku, 
prigradskom naselju Orahovice, 
zadesila je neočekivana nesreća. 
Naime, kuća koju je pet godina gra-
dio od prirodnog materijala u samo 
nekoliko sati potpuno je izgorjela. 
Nikola je unazad nekoliko godina 
uz prijatelja Branimira Rončevića 
na tom mjestu pokrenuo i “Shum-
sku farmu” gdje uzgaja domaće 
životinje koje imaju svoje nas-
tambe. Što je uzrok požara, Nikola 
točno ne zna, ali pretpostavlja.
- Taj dan smo baš zagrijali kuću jer 
je bilo hladno i puno smo bili unu-
tra. Vjerojatno je dimnjak (koji je 
od blata) od topline popustio i vatra 
je uhvatila drvenu šindru. Svi smo 
živi i zdravi, sve naše životinjice su 
super i ne želimo da nas nitko žali 
jer mi ne žalimo sebe. Krov nad 
glavom u gradu imamo i sve ide 
odavno po starom, sve na kraju 
krajeva uvijek i završi dobro jer sve 
je to život koji je i sam prolazan u 
ovoj materiji, a ostaje jedno 
prekrasno i poveliko iskustvo za 
duh – započinje Nikola te priča 
kako od kuće nije ostalo gotovo 
ništa.

POČETAK IZ PEPELA 
- Kuću smo sagradili sami, uz 
povremenu pomoć par dobrih 
prijatelja i od prirodnih materi-
jala koji nas okružuju. Naučili 
smo jako puno i nova će biti 
još brže gotova, s još manje 
novca i puno kvalitetnija i bolja. 
Oduševila nas je spoznaja da od 
nje osim nekoliko vreća stakla 
i čavala nije ostalo apsolutno 
ništa, osim pepela u kojem se 
sad kupaju kokice i ugljena koji 
jedu svinje. Priroda će ponovno 
moći preuzeti i ovaj dio parcele 
kao da nikada ničega ovdje nije 
bilo, a biljke će niknuti na zemlji 
od koje smo gradili – kaže Nikola 
i naglašava kako neće odustati. 
Dapače, već sada ima plan izgrad-

nje nove kuće.
- Iako mi je trebalo punih pet go-
dina da napravim ovu koja će mi 
ostati u vječnom sjećanju, nekako 
mi je ovo znak za novi početak. 
Imam nekoliko planova i zato zas-
ad još ne prihvaćamo pomoć ljudi, 
iako svima koji su se dosada javili i 

nudili pomoć, od srca zahvaljujem. 
Novu kuću planiram također od 
prirodnih materijala, posebno od 
industrijske konoplje, koja je puno 
jeftinija i nezapaljiva – kaže Nikola 
Borić kojeg smo i za ovaj razgo-
vor zatekli u Kokočaku u njegovoj 
šumskoj farmi, u najdražem poslu: 

sa životinjama. 
Nikola nakon svega ipak ne očajava 
puno.
- Bez daljnjega, bilo bi super sada, 
usred zime, imati krov nad glavom 
i toplinu vatre u kaminu, popiti 
vrući čaj matičnjaka, da se možemo 
ugrijati kada radimo vani. Nara-
vno da bi bilo puno ugodnije ući u 
prostor prepun nekih uspomena 
i predmeta koje smo skupljali po 
cijelom svijetu, cijelog svog života, 
ali ući u novo poglavlje prvog dana 
nove godine bez ikakvih materijal-
nih sitnica koje nas vežu još je više 
opuštajuće od bilo čega drugog. 
Ovo sve materijalno, kako je i došlo, 
ponovo će doći u pravo vrijeme – 
zaključuje Nikola. 

Foto: privatni album 

ROKO
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Bok, ja sam Kety. Imam tri želje: 
pronaći dom, pronaći čovjeka i biti 
sretna. No, kada bolje razmislim mislim 
da se to troje može svesti u jedno. 
Htjela bih da me netko primijeti i da u 
meni vidi potencijalnog člana obitelji. 
Znam da bih u tome bila odlična, ipak je 
to zanimanje kojeg svaki pas savršeno 
obavlja. Mi smo tu kako bi našim 
ljudima bili podrška, rame za plakanje i 
razlog za sreću. Imamo sposobnost bez i 
jedne riječi utješiti i rastjerati i najcrnje 
misli. Tjeramo tugu i loše raspoloženje, 
a dovodimo radost i smijeh. Mislim da 
sam spremna biti najbolji član obitelji 
na svijetu. Čekam te….                      M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Kety (10 mjeseci)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
23. 1. 2020.

Petak
17. 1. 2020.

Subota
18. 1. 2020.

Nedjelja
19. 1. 2020.

Ponedjeljak
20. 1. 2020.

Utorak
21. 1. 2020.

Srijeda
22. 1. 2020.
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I dalje 
maglovito 
Pred nama je krat-
kotrajna i brza promje-
na vremena. Oborine 
tijekom vikenda bit će 
slabe i mjestimične, na 
granici kiše i snijega, a 
moguća je i poledica. 
Temperature zraka 
ovisit će o dugotra-
jnosti magle. Jutarnje 
temperature od -4°C do 
0°C, najviše dnevne od 
0°C do 7°C. Vjetar slab 
do umjeren sjevernih 
smjerova. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu. 
UV-indeks nizak.

U tjednu pred nama 
temperature zraka 
ovisit će o dugotrajnosti 
magle. Jutarnje tem-
peraturure od -4°C do 
0°C, najviše  dnevne od 
1°C do 7°C. Vjetar slab 
do umjeren sjevernih 
smjerova. Tijekom 
jutra i večeri moguća 
mjestimična magla ili 
sumaglica te poledica.
UV-indeks nizak. 

DHMZ, K.P.

• Novu kuću planiram izgraditi također od prirodnih materijala, posebno od industrijske konoplje, koja je puno jeftinija i nezapaljiva 

– kaže Nikola Borić kojeg smo i za ovaj razgovor zatekli u Kokočaku, u njegovoj šumskoj farmi, u najdražem poslu: sa životinjama. 

KUĆA OD PRIRODNOG MATERIJALA KOJU JE GRADIO PUNIH PET GODINA NESTALA U POŽARU

Nikola Borić ne odustaje, 
izgradit će si novi dom 
Vladimir Grgurić 




